
SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJČíslo spisu objednatele:

Chotěboř[7

SMLOUVA O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

0065/2024
9-1517B23

Název veřejné zakázky:

11/346 CHOTĚBOŘ - UL. FOMINOVA

Článek 1, smluvní strany

Tato smlouva byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69
583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
DIČ: CZ 00267538
Ing. Ondřej Kozub, starosta města
Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města
Bc. Jiří Pešout, vedoucí oddělení investic města

Se sídlem:

Zastoupeno:
Ve věcech smluvních: 
Ve věcech technických: 
Email:
Tel:

(dále jen „objednatel")
a

PORR a.s.
Se sídlem: |Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 43005560,
PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, 
Oblast Morava
[ing. Ondřej Řezníček, prokurista PORR a.s. pro 
pobočku PORR a.s.. Dopravní a inženýrské stavby. 
Oblast Morava a
Jan Munzar, prokurista PORR a.s.
(společně dle obchodního rejstříku) ]

|lng. Ondřej Řezníček a Jan Munzar |
[jiří Mezera, vedoucí provozu Jihlava a
David Mutl, stavbyvedoucí, (každý samostatně) \

DIČ:CZ43005560
Pobočka:

Zastoupeno:

Ve věcech smluvních: 
Ve věcech technických:

Email:
Tel: 1267 226 111 I 

jRaiffeisenbank, a.s.. č.ú.:
[v Praze, oddíl B, vložka 1006 

(dále jen „zhotovitel")

Bankovní spojení: 
Zapsáno u MS:

1



číslo spisu objednatele: j SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJ

Chotěboř[7

v případě změny údajů uvedených v bodě článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje 
se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2, předmět smlouvy

Předmět stavby:
Napojení místních komunikací k ulici Fominova ve městě Chotěboř. Součástí stavby jsou také 
vybudování nových chodníků a rekonstrukce stávajících, při výstavě také dojde k vybudování nových 
parkovacích míst, nové dešťové kanalizaci a osazení SSZ v křižovatce s ulicí Krále Jana. Stavba bude 
realizována dle projektové dokumentace OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 
150 30 709 s názvem 11/346 Chotěboř - ul. Fominova.

Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a v souladu se Smluvními 
podmínkami pro stavby menšího rozsahu - Obecné podmínky a Zvláštní podmínky v platném znění. 
Změny oproti těmto smluvním podmínkám a údaje, na které tyto podmínky odkazují, jsou výhradně 
uvedeny jako součást této smlouvy jako její Příloha.

Článek 3, cenové ujednání

Objednatel tímto stvrzuje souhlas s předloženou cenovou nabídkou a zavazuje se tímto uhradit náklady 
spojené s realizací v rozsahu schválené projektové dokumentace a se skutečně provedenými pracemi, 
které v souladu se smluvními podmínkami zhotovitel předložil zástupci objednatele a ten je schválil.

13 324 123,66Kč 
2 798 065,97Kč 

16 122 189,63Kč

Celková cena díla bez DPH: 
DPH 21 %
Celková cena díla s DPH:

DPH bude přepočteno v případě změny její sazby podle platných předpisů.

Článek 4, Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

4.1. Zhotovitel se náležitě seznámil s projektovou dokumentací stavby a se všemi podmínkami 
realizace a je mu znám aktuální stav předmětné stavební akce, souhlasí se všemi podmínkami 
stanovenými v oznámení zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci a při realizaci prací bude 
postupovat striktně podle zpracované projektové dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí být 
předem konzultovány s objednatelem.

4.2. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2



číslo spisu objednatele: 1SZ-MCH-17221/2023/ODIM/PJ

7 ChotšbořC7

Zhotovitel je povinen nejméně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s tímto projektem zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušeného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost.

4.3.

4.4. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu).

4.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel.

4.6. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města číslo 720/33/RM/2024 ze dne 24.01.2024.

V Chotěboři V Brně

Ing. Ondřej
Kozub

Digitálně podepsal 
Jan Munzar 
Datum: 2024.02.27 
14:5506 +0V00'

[ Digitálně podepsal Ing. 
/\Ondřej ílezníček 

■ Datum; 2024.03.04 
08:46:30 +01'00'

Datum: 2024.03.04 
16:06:44 +01'00'

Ing. Ondřej 
Řezníček

Ing. Ondřej Řezníček 
prokurista PORR a.s. 
pro pobočku

Ing. Ondřej Kozub 
Starosta města

Jan Munzar 
prokurista PORR a.s.

Součástí Smlouvy o dílo jsou tyto dokumenty:
1. Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, obecné podmínky
2. Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu, zvláštní podmínky
3. Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu. Příloha
4. Oceněný výkaz výměr zhotovitele

3



Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseiis 
r^nro^rirS International Federation of Consulting Engineers 

^ Internationale Vereinigung Beratender Ingenieure 
Federación Internacionál de Ingenieros Consultores

STAVBY MENŠÍHO 

ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY

IFIBST EOmOM 1iii



OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 

PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

First Edition 1999

FEDEFtATION INTERNATIONALE DES INGENIEURS-CONSEILS 
INTERNATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ENGINEERS 
INTERNATIONALE VEREINIGUNG BERATENDER INGENIERURE 
FEDERACION INTERNATIONAL DEINGENIEROS CONSULTORES

[?D[5)DCg



Tento dokument je obsahově identický s oficiální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento doku
ment není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje oficiální tištěnou verzi Obecných podmínek, kterě tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu", 1. vydání, 1999, vydaných v českém překladu Českou asociací 
konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015. FIDIC „Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu" 
je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, 
tel: +420597464222, cace@cace.cz, http://cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order-form3-green.php).



souhlasetn CACi:. dúkurtiont tioiiřihraAije olicálni lišloiioii vrjrzi a noní určenTeiito c1okunu;nt lo oi:)SHhovo iduMtický s oliciáini tišlenoLi v(;r/:i a ]0 /víjř(.;|noi 
k dalšímu šircíní. Originál riDIC „Sniliivních podmínek pro stavby menšil 10 iwsatui" je možné získat na liilp://caco.cz/.

se

Obecná ustanovení 53©

□
1.1

Ve Smlouvě, jak je mze definována, mají následující slova a výrazy níže definovaný vý
znam s výjimkou situace, kdy to kontext vyžaduje jinak:

Definice

„Smlouva" je Smlouva o dílo a další dokumenty uvedené v Příloze.Smlouva 1.1.1

„Technická specifikace" je dokument tak, jak je uveden v Příloze, včetně 
požadavků Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci Zhotovitele, je- 
-li nějaká, a jakákoli Variace takového dokumentu.

1.1.2

„Výkresy" jsou výkresy Díla připravené Objednatelem tak, jak jsou uvedeny 
v Příloze, a jakákoli Variace takových výkresů.

1.1.3

Osoby „Objednatel” je osoba uvedená ve Smlouvě o dílo a její právní nástupci 
mimo postupni'ků (s výjimkou, kdy Zhotovitel k postoupení vydá souhlas).

1.1.4

„Zhotovitel" je osoba uvedená ve Smlouvě o dílo a její právní nástupci mimo 
postupnil<ů (s výjimkou, kdy Objednatel k postoupení vydá souhlas).

1.1.5

„Strana" je buď Objednatel, nebo Zhotovitel.1.1.6

Data, lhůty a doby „Datum zahájení prací" je datum 14 dnů po datu účinnosti Smlouvy o dílo 
nebo jakékoli jiné datum dohodnuté Stranami.

1.1.7

„den" je kalendářní den.1.1.8

1.1.9 „Doba pro dokončení" je doba pro dokončení Díla tak, jak je stanovena 
v Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod-článku 7.3), počítaná od Data 
zahájení prací.

Peníze a platby „Náklady" jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) řádně vynaloženy 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podob
ných poplatků, nezahrnují však zisk.

1.1.10

Další definice „Vybavení zhotovitele" jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky, zařízení 
a další věci potřebné pro provedení Díla a odstranění vad s vyloučením Ma
teriálů a Technologického zařízení.

1.1.11

1.1.12 „Země" je země, ve které se nachází Staveniště.

„Rizika objednatele" jsou záležitosti uvedené v Pod-článku 6.1.1.1.13

„Vyšší moc" je výjimečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana ne
může ovládat; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumně učinit opat
ření před uzavřením Smlouvy; které se po jejím vzniku nemohla tato smluvní 
Strana účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze v podstatné míre 
přičíst druhé Straně.

1.1.14

1Obecné podmínky ©FIDiC 1999



lento dokument je obsahově irientický s oficiální lišténou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE, Tento dokument nenahrazrjje oficiální tištěnou verzi a není určen 
k dalšímu šíření. Originál FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu" je možné získat na littp://cace.cz/.

1.1.15 „Materiály" jsou věci všeho druhu (jiné než Technologické zařízenO, které 
mají tvořit nebo tvoří část stavby.

„Technologické zařízení" jsou přístroje a stroje, které mají tvořit nebo tvoří 
část stavby.

1.1.16

1.1.17 „Staveniště" je místo poskytnuté Objednatelem, kde má být provedeno Dílo 
a jakékoli jiné místo specifikované ve Smlouvě jako místo tvořící součást 
Staveniště.

„Variace" je změna Technické specifikace nebo Výkresů (jsou-li nějaké) naří
zená Objednatelem podle Pod-článku 10.1.

1.1.18

„Dílo” jsou jakékoli práce, které má Zhotovitel provést a jakákoli projektová 
dokumentace (je-li nějaká), kterou má Zhotovitel dodat, včetně dočasného 
díla a Variací.

1.1.19

1.2
Slova označující osoby a strany zahrnují korporace a jiné právnické osoby. Slova v jed
notném čísle nebo v jednom rodě obsahují také množné číslo a druhý rod tam, kde to 
kontext vyžaduje.

Výklad

1.3
Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakýkoli nezbytný pokyn a pořadí právní síly jednotlivých dokumentů je v souladu 
s pořadím uvedeným v Příloze.

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.4
Právo Smlouvy je stanoveno v Příloze.Právo

1.5
Kdykoli se předpokládá v nějakém ustanovení udělení nebo vydání oznámení, pokynu 
nebo nějaká jiná komunikace jakékoli osoby, pokud není stanoveno jinak, musí mít 
taková komunikace písemnou formu v jazyce stanoveném v Příloze a nesmí být bez 
závažného důvodu zdržována nebo zpožďována.

Komunikace

1.6
Zhotovitel musí postupovat v souladu s právními předpisy zemí. ve kterých vykonává 
činnost. Zhotovitel musí podat veškerá oznámení a zaplatit veškeré odvody a poplatky 
ve vztahu k Dílu.

Zákonné povinnosti

2.1
Objednatel musí Zhotoviteli poskytnout právo přístupu na Staveniště, předat mu ho 
a umožnit mu jeho užívání během doby (nebo dob) stanovené v Příloze.

Poskytnutí staveniště

2.2
Po požadavku Zhotovitele musí Objednatel poskytnout Zhotoviteli přiměřenou pod
poru při žádostech Zhotovitele o jakákoli povolení, licence nebo schválení, která jsou 
vyžadována pro Dílo.

Povolení a licence

2 Smluvní podmínky pro siavby menšího rozsahu© FIDIC 1999



Touto dokument je obsaliovň idontický s nliciální iišlúnoii vuiyí a in Tvuřejnůn se souhlasom CAGÍ;. Icaito dokLimont n(,naiirazu|u olioalni liSlcnoi.i vuizi a iiuni uiňun 
k dalšímu šiTuní. Ori;|inál FIDiC „Smluvních porlmiíiek |.'io stavby miaisího fozsaliu- jo mo/riií získat na hllp://caco.c2/.

2.3
Zhotovitel musí plnit veškeré pokyny dané Objednatelem ve vztahu k Dílu včetně pře
rušení postupu prací na části nebo na celém Díle.

Pokyny objednatele

2.4
Žádné schválení, souhlas nebo absence komentáře Objednatele nebo zástupce Ob
jednatele nemají vliv na práva a povinnosti Zhotovitele.

Schválení

Zásj^ci objednatele

3.1
Jedna osoba z personálu Objednatele musí být pověřena jednat za Objednatele. Tato 
pověřená osoba je ta, která je uvedena v Příloze nebo jinak oznámena Objednatelem 
Zhotoviteli.

Pověřená osoba

3.2
Zástupce objednatele Objednatel také může určit právnickou osobu nebo jedince k výkonu určitých po

vinností. Určená osoba může být uvedena v Příloze nebo oznámena Objednatelem 
Zhotoviteli. Objednatel musí Zhotoviteli oznámit jaké povinnosti a oprávnění na tohoto 
zástupce Objednatele delegoval.

4.1
Obecné povinnosti Zhotovitel musí provést Dílo řádně a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške

ré dozorování, pracovní silu. Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné. Platí, že veškeré Materiály a Technologické zařízení na Sta
veništi jsou majetkem Objednatele.

4.2
Zástupce zhotovitele Zhotovitel musí Objednateli za účelem vydání jeho souhlasu předložit jméno a podrob

né informace osoby, která je pověřená přijímat pokyny jménem Zhotovitele.

4.3
Subdodávky Zhotovitel nesmí zadat provedení celého Díla dalším subjektům. Zhotovitel nesmí zadat 

provedení jakékoli části Díla dalším subjektům bez souhlasu Objednatele.

4.4
Zajištění splnění smlouvy Je-li tak stanoveno v Příloze, musí Zhotovitel doručit Objednateli do 14 dnů po Datu

zahájení prací zajištění splnění Smlouvy ve formě, kterou schválil Objednatel, a od třetí 
strany, kterou schválil Objednatel.

3Obecné podmínky O FIDIC 1999



lento dokuiiienl je obsahově identický s oficiální tištěi lou verzí a je zveřiíjněii se soiiiiiasem CAClr. 'Icnlo dokument i lenahrazuje oficiální tištěnou verzi a není určoi i 
k dalšímu šíření. Originál FI13IC „Smluvních podniijiek pro stavby inenšího rozsahu" je možné získat na l)Ur)://cace.c:z/,

Prcfetáování zhotovitelem

5.1
Projektová dokumentace Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po- 
zhotovitele dle odkazu v Příloze. Zhotovitel musí urychleně předložit Objednateli veškerou projek

tovou dokumentaci, kterou připravil. Do 14 dnů od jejího přijetí musí Objednatel ozná
mit Zhotoviteli své připomínky, nebo ji, jestliže není v souladu se Smlouvou, odmítnout 
s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit výstavbu jakéhokoli prvku jím projektova
né stavby do 14 dnů od předložení projektové dokumentace tohoto prvku Objednateli 
nebo v případě, že projektová dokumentace tohoto prvku byla odmítnuta. Projektová 
dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychleně doplněna a předložena znovu. 
Zhotovitel musí veškerou připomínkovanou projektovou dokumentaci předložit znova 
s tím, že vezme tyto připomínky v úvahu tak, jak je to potřebné.

5.2
Zhotovitel je odpovědný za svoji nabídkovou projektovou dokumentaci a za projekto
vou dokumentaci podle tohoto Článku s tím, že obě musí být vhodné k zamýšlenému 
účelu definovanému ve Smlouvě a Zhotovitel je také odpovědný za jakékoli porušení 
patentu nebo autorského práva, které se jich týká. Objednatel je odpovědný za Tech
nickou specifikaci a Výkresy.

Odpovědnost 
za projektovou 
dokumentaci

6.1
V této Smlouvě jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí:Rizika objednatele

válka, nepřátelské akty (ať už válka je, nebo není vyhlášena), invaze, činnost 
nepřátel ze zahraničí, když k nim dojde v Zemi,
rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat, násilné převzetí moci 
a občanská válka, když k nim dojde v Zemi,
výtržnost, vzpoura nebo nepokoj s vlivem na Staveniště nebo Dílo, které jsou 
vyvolány jinými osobami, než jsou personál Zhotovitele a jeho ostatní zaměst
nanci,
ionizující radiace a radioaktivní kontaminace z jakéhokoli jaderného paliva nebo 
jakéhokoli jaderného odpadu ze spalování jaderného paliva, radioaktivní toxic
ké výbušniny nebo jiné nebezpečné následky jakéhokoli výbušného jaderného 
systému nebo jaderné součásti takového systému, s výjimkou rozsahu, v jakém 
je za použití jakéhokoli radioaktivního materiálu odpovědný Zhotovitel, 
tlakové vlny způsobené letadlem nebo jinými zařízeními pohybujícími se ve vzdu
chu rychlostí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,
užívání nebo zabrání jakékoli části Díla Objednatelem mimo případů specifiko
vaných ve Smlouvě,
projektování jakékoli části Díla personálem Objednatele nebo někým jiným, 
za koho je Objednatel odpovědný, a
jakékoli působení přírodních sil s vlivem na Staveniště nebo Dílo, které je ne
předvídatelné nebo u kterého se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný zhotovitel přijal adekvátní preventivní opatření.
Vyšší moc.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

4 Smluvní podrnínky pro stavby menšího rozsaliu©FOC 1999



Tento rlokumont jo obsaliovo idoniícký s olicířilní lišlóiioii voi7Í a |o /yořojněn so soulilasorn C;A(;r.. lonio dokiímonl noriHlirívujo ofiaalni tistíjnou vorzi a noiii uiooii 
k rlalšíoiu šiToní. Originál klDIC „Sinliiviiích [lodiniiiok pro nlavby menšilio rozsahu" lO moznij získal na htlp://t;aa;.fOZ/.

přerušení podle Pod-článku 2.3, pokud není přičitatelné neplnění Smlouvy Zho
tovitelem nebo jinému jeho selhání,
jakékoli neplnění Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné selhání, 
fyzické překážky nebo fyzické podmínky, jiné než klimatické podmínky, zazname
nané na Staveništi během provádění Díla, které nebyly rozumně předvídatelné zku
šeným zhotovitelem a které byly okamžitě Zhotovitelem Objednateli oznámeny, 
jakékoli zpoždění nebo ztížené podmínky zapříčiněné Variací, 
jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 
ve Smlouvě o dílo,
ztráty vyplývající z práva Objednatele nechat stavbu provést na, nad, pod, uvnitř 
nebo přes jakýkoli pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro stavbu a 
škoda, která je nevyhnutelným následkem povinnosti Zhotovitele provést Dílo 
a odstranit všechny vady.

j)

k)

jfot

m)
n)

o)

P)

Dotja pro dokončení

7.1
Provedení díla Zhotovitel musí zahájit práce na Díle k Datu zahájení prací a musí postupovat s náležitou 

rychlostí a bez zpoždění. Zhotovitel musí Dílo dokončit během Doby pro dokončení.

7.2
Během Ihůty stanovené v Příloze musí Zhotovitel předložit Objednateli harmonogram 
Díla ve formě stanovené v Příloze.

Harmonogram

7.3
Prodloužení doby Podle Pod-článku 10.3 je Zhotovitel oprávněný k prodloužení Doby pro dokončení, 

jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele.

Po obdržení podání Zhotovitele musí Objednatel zvážit veškeré podpůrné podrobnosti 
poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení tak, jak je to vhodné.

7.4
Zpožděné dokončení Jestliže Zhotovitel Dílo nedokončí během Doby pro dokončení, je odpovědnost Zhoto

vitele vůči Objednateli za toto neplnění omezena na zaplacení částky stanovené v Pří
loze za každý den neplnění povinnosti dokončit Dílo.

Přei@etí

8.1
Zhotovitel může Objednateli podat oznámení, když Dílo považuje za dokončené.Dokončení

8.2
Oznámení o převzetí Objednatel musí podat Zhotoviteli oznámení s uvedením příslušného data, když se 

domnívá, že Zhotovitel Dílo dokončil. Alternativně může Objednatel Zhotoviteli podat 
oznámení s uvedením příslušného data, že Dílo, ačkoli není zcela dokončené, je připra
vené pro převzetí.

Objednatel musí po vydání tohoto oznámení Dílo převzít. Zhotovitel musí urychleně 
dokončit jakékoli nedokončené práce a vyklidit Staveniště podle Článku 9.

5Obecné podmínky © FIDIC 1999



Tenío dokument je obsaliově identicky' s oíícíálni íiétenoLi verzi e je zi/eřejněn so soulilasem CACtk. 1'ento dokument nenahrazuje oficiální líělěnoii verzi a není určen 
k dalšímu šíření. Originál FIDIC „Smluvnícii podmínek pro stavby menšiTio rozsaliu" je možné získat na iittpV/cace.cz/.

@ řSC 9.1
Odstranění vad Objednatel může kdykoli před uplynutím doby stanovené v Příloze oznámit Zhoto

viteli jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí odstranit, bez nároku 
na úhradu nákladů ze strany Objednatele, jakékoli vady zapříčiněné tím, že projektová 
dokumentace Zhotovitele, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou.

Náklady na odstranění vad, které lze přičíst jakékoli jiné příčině, musí být oceněny jako 
Variace. Neodstranění jakékoli vady nebo nedokončení jakékoli nedokončené práce 
během přiměřené lhůty stanovené v oznámení Objednatele opravňují Objednatele 
k vykonání veškeré potřebné práce na náklady Zhotovitele.

9.2
Objednatel může dát pokyn k odkrytí nebo zkoušení jakýchkoli prací. Pokud není 
na základě odkrytí nebo zkoušení zjištěno, že projektová dokumentace Zhotovite- 
ie. Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování nejsou v souladu se 
Smlouvou, musí být Zhotoviteli za takové odkrytí nebo zkoušení zaplaceno jako za Va
riaci v souladu s Pod-článkem 10.2.

Odkrytí a zkoušení

laimy

10.1
Oprávnění k variaci Objednatel může dát pokyn k Variacím.

10.2
Variace musí být oceněny následovně:Oceňování variací

paušální cenou dohodnutou mezi Stranami, nebo
tam, kde je to vhodné, položkovými cenami ze Smlouvy, nebo
když vhodné položkové ceny neexistují, musí být poiožkové ceny ze Smlouvy
použity jako základ pro ocenění, nebo, když to není možné,
vhodnými novými poiožkovými cenami, které mohou být dohodnuty nebo které
považuje za vhodné Objednatel, nebo
když k tomu dá pokyn Objednatel, hodinovou (případně dennO sazbou určenou 
v Příloze, kdy v tomto případě musí vést Zhotovitel záznamy o odpracovaných 
hodinách, o využití Vybavení zhotovitele a o použitých Materiálech.

a)
b)
c)

d)

e)

10.3
Strana musí druhé Straně podat oznámení, jakmile si uvědomí jakoukoli okolnost, kte
rá by mohla zpozdit práce na Díle nebo ztížit jejich podmínky nebo která může vést 
ke claimu na dodatečnou platbu. Zhotovitel musí přijmout veškerá rozumná opatření, 
aby tyto účinky minimalizoval.

Včasné upozornění

Oprávnění Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení a dodatečnou platbu je 
omezeno na dobu a platbu, která by Zhotoviteli náležela, kdyby podal urychlené ozná
mení a přijal veškerá přiměřená opatření.

6 SiTiluvní podmínky pro stavby menšibo rozsafiu© FIDIC 1999



souiilas(;in CACr.. lr;nlo dokuninni nonanrazuje oficiální tišlónon vor/;i a noni lirčotiTento clokumoni je (jbsahovo icl':ntid<ý s (Micialní tištěnou vorci a j(; 7vořojn(;n 
k dalšímu šířcrií. Originál ROlC „Smfuvnícfi podmínek pro stavby menšího rozsahu" je mo/nó /iskal na hUp.//cací>.c7/.

se

10.4 -------------------
Oprávnění ke claimu Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady v důsledku jakéhokoli rizika Objednatele, je Zho

tovitel k platbě částky takových Nákladů oprávněný. Jestliže je v důsledku jakéhokoli 
rizika Objednatele nutné změnit Dílo, musí se situace řešit jako Variace.

53 @
10.5 ---------------
Postup při variaci 
a při claimu

Zhotovitel musí Objednateli předložit soupis oceněných položek jednotlivých Variací 
nebo claimů během 28 dnů od pokynu nebo události, z které vznikl nárok. Objednatel 
musí ocenění zkontrolovat a, je-li to možné, i odsouhlasit. Nedojde-li k dohodě, musí 
Objednatel ocenění určit.

"dl
Sm!ijiyní|pena a platba

11.1
Oceňování díla Dílo musí být oceněno tak, jak je stanoveno v Příloze s ohledem na Článek 10.

11.2
Měsíční vyúčtování Zhotovitel je oprávněný k měsíčním platbám;

a) hodnoty provedeného Díla,
b) procenta hodnoty Materiálů a Technologického zařízení dodaného na Staveniš

tě v přiměřené době, které je stanoveno v Příloze,

s výhradou jakýchkoli přípočtů a odpočtů, které mohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, o kte
rých se Zhotovitel domnívá, že je k jejich platbě oprávněný.

11.3
Průběžné platby Během 28 dnů po obdržení každého vyúčtování musí Objednatel zaplatit Zhotoviteli 

částku vykázanou ve Zhotovitelově vyúčtování s odpočtem zádržného v sazbě stano
vené v Příloze a s odpočtem jakékoli částky, kterou Objednatel neschválil s uvedením 
důvodů. Objednatel není vázán žádnou částkou, kterou dříve považoval za splatnou 
Zhotoviteli.

Objednatel může odepřít průběžné platby, dokud neobdrží zajištění splnění smlouvy 
podle Pod-článku 4.4 (je-li nějaké).

11.4 --------------------
Platba první poloviny 
zádržného

První polovina zádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacena během 14 dnů 
po vydání oznámení podle Pod-článku 8.2.

11.5 ---------------------

Platba druhé poloviny 
zádržného

Zůstatek zádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacen během 14 dnů 
po buď uplynutí doby stanovené v Příloze, nebo odstranění oznámených vad nebo 
dokončení nedokončených prací, vše tak, jak na to odkazuje Pod-článek 9.1, podle 
toho, co nastane později.

7Obecné podmínky ©FIDIC 1999



lenlo dokLiiTiont je obsahově idenlický s oficiální tištěnou verzi a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument nenatirazuje oficiální tištěnou verzi a i lení určen 
k dalšímu šíření. Originál RDÍC „Smluvnícii podmínek pro stavtry menšilio rozsaliu" je možné získat na htt|j://cace,cz/.

11.6 ---------------
Závěrečná platba Během 42 dnů od poslední z událostí uvedených v Pod-článku 11.5 výše musí Zhoto

vitel Objednateli předložit závěrečné vyúčtování spolu s jakýmikoli dokumenty, jež mo
hou být rozumně požadovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

(«3@
Během 28 dnů po předložení závěrečného vyúčtování musí Objednatel zaplatit částku 
náležející Zhotoviteli. Nesouhlasí-li Objednatel s jakoukoli částí Zhotovitelova závěreč
ného vyúčtování, musí při provedení platby uvést důvody, proč nesouhlasí.

11.7
Měna Platba musí být v měně stanovené v Příloze.

11.8
Zpožděná platba Zhotovitel je oprávněný k úroku z prodlení v sazbě stanovené v Příloze za každý den, 

kdy Objednatel nezaplatí v předepsané lhůtě splatnosti.

Nepimě^

12.1
Neplnění zhotovitele Opustí-li Zhotovitel Dílo, odmítne plnit nebo neplní oprávněný pokyn Objednatele, 

nebo nepostupuje s náležitou rychlostí a bez zpoždění, nebo i přes písemnou výzvu 
k nápravě porušuje Smlouvu, může dát Objednatel Zhotoviteli oznámení, s odkazem 
na tento Pod-článek, popisující neplnění Zhotovitele.

Jestliže Zhotovitel nepřijal veškerá proveditelná opatření k nápravě neplnění během 14 
dnů potom, co Zhotovitel obdržel oznámení Objednatele, může Objednatel prostřed
nictvím druhého oznámení podaného během 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhoto
vitel poté musí demobilizovat a opustit Staveniště s tím, že na místě zanechá takové 
Materiály, Technologické zařízení a jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v tomto 
druhém oznámení Objednatel pokyn, že má být používáno až do dokončení Díla.

12.2
Jestliže Objednatel neplatí v souladu se Smlouvou, nebo i přes písemnou výzvu k ná
pravě porušuje Smlouvu, může dát Zhotovitel Objednateli oznámení, s odkazem 
na tento Pod-článek, popisující neplnění Objednatele. Jestliže neplnění není naprave
no během 7 dnů potom, co Objednatel obdržel oznámení Zhotovitele, může Zhotovitel 
přerušit provádění celého Díla nebo jeho části.

Neplnění objednatele

Jestliže neplnění není napraveno během 28 dnů potom, co Objednatel obdržel ozná
mení Zhotovitele, může Zhotovitel prostřednictvím druhého oznámení podaného bě
hem 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobilizovat a opustit Sta
veniště.

12.3
Úpadek Je-li rozhodnuto o úpadku Strany podle rozhodného práva, druhá Strana může pro

střednictvím oznámení okamžitě odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobili
zovat a opustit Staveniště s tím, že, v případě úpadku Zhotovitele, Zhotovitel na místě 
zanechá jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v tomto oznámení Objednatel po
kyn, že má být používáno až do dokončení Díla.

8 Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu© FIDIC 1999



soiihlasom GAQ^ Tíjnlo ciokumant noMHiirH^ujc: oliciálrn lišloiu^ii verzi a není ureouTenlo dokuirient ic; oljsatiovo identický s oliciální tištěnou verzi a ]0 /vořejnen se 
k daišfrmi šílení, Orioinal flDlC „Smluvních podmínek pro stavby inr;nšilio rozsatiu" |n možné získat na liitp.//caco.cz/.

12.4 ---------------------
Platba po odstoupení Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku hodnoty pro

vedeného Díla a Materiálů a Technologického zařízení důvodně dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

O©
o jakékoli částky, ke kterým je Zhotovitel oprávněný podle Pod-článku 10,4, 
o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel,
jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je Objednatel 
oprávněný k obnosu, který odpovídá 20 % hodnoty k datu odstoupení neprove
dených částí Díla,
jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k Nákladům jeho přerušení a demobilizace spolu s obnosem, který 
odpovídá 10 % hodnoty k datu odstoupení neprovedených částí Díla.

a)
b)
c)

d)

Čistý zůstatek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen během 28 dnů 
od oznámení o odstoupení.

Rizifo) ^^povědnost

13.1
Péče zhotovitele o dílo Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dílo od Data zahájení prací až 

do data, kdy je vydáno oznámení Objednatele podle Pod-článku 8.2. Odpovědnost 
za péči pak přechází na Objednatele. Jestliže na Díle vznikne nějaká ztráta nebo škoda 
během uvedené doby, kdy je za péči o Dílo odpovědný Zhotovitel, musí Zhotovitel 
takovou ztrátu nebo škodu napravit tak, aby bylo Dílo v souladu se Smlouvou.

Pokud ke ztrátě nebo škodě nedojde následkem rizika Objednatele, musí Zhotovitel 
odškodnit Objednatele, jeho zhotovitele, zástupce a zaměstnance v případě jakýchkoli 
ztrát a škod, které se vyskytnou na Díle, a v případě jakýchkoli nároků nebo výdajů, 
které vzniknou kvůli Dílu a budou způsobené porušením Smlouvy nedbalostí nebo 
jiným neplněním Zhotovitele, jeho zástupců nebo zaměstnanců.

13.2
Vyšší moc Jestliže je nebo bude některé ze Stran z důvodu Vyšší moci bráněno v plnění jakýchkoli 

jejích závazků, musí tato ovlivněná Strana dát okamžitě oznámení druhé Straně. Je-li 
to nutné, musí Zhotovitel přerušit provádění Díla a musí demobilizovat Vybavení zhoto
vitele v rozsahu dohodnutém s Objednatelem.

Pokračuje-li událost po dobu 84 dnů, kterákoli ze Stran může podat oznámení o od
stoupení, které se stane účinným 28 dnů po podání oznámení.

Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku hodnoty pro
vedeného Díla a Materiálů a Technologického zařízení důvodně dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

a) o jakékoli částky, ke kterým je Zhotovitel oprávněný podle Pod-článku 10.4,
b) o Náklady jeho přerušení a demobilizace,
c) o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel.

Čistý zůstatek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen během 28 dnů 
od oznámení o odstoupení.

9Obecné pocifnínky © FIDIC 1999



Tento doktinienl je obsaliově identický s oficiální lištiínoii vorcí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento dokument nenahrazuje oficiální tištěnou verzi a není určen 
k dalšímu šíření. Originál FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby menšilio rozsaliu" je možné získat na htlp://cace.cz/.

I_

14.1
Rozsah krytí Zhotovitel musí před zahájením prací na Díle uzavřít společným jménem Stran a poté 

udržovat v platnosti pojištění:

a) pro případ ztráty a škody na Díle, Materiálech, Technologickém zařízení a Vyba
vení zhotovitele,
pro případ odpovědnosti obou Stran za ztrátu, škodu, smrt nebo úraz třetích 
stran nebo jejich majetku, které vznikly v důsledku plnění Smlouvy Zhotovitelem, 
včetně odpovědnosti Zhotovitele za škody na jiném majetku Objednatele, než je 
Dílo a
pro případ odpovědnosti obou Stran a jakéhokoli zástupce Objednatele za smrt 
nebo úraz personálu Zhotovitele s výjimkou rozsahu, ve kterém odpovědnost 
vznikla nedbalostí Objednatele a jakéhokoli zástupce nebo zaměstnance Ob- 
jednateie.

b)

c)

14.2 ------------------
Obecné požadavky 
na pojištění

Veškerá pojištění musí být v souladu s požadavky podrobně popsanými v Příloze. Po
jistky musí být vydány pojistiteli a za podmínek schválených Objednatelem. Zhotovitel 
musí Objednateli poskytnout důkazy, že jakákoli požadovaná pojistka je v platnosti 
a že pojistné bylo zaplaceno.

Strany musí společně disponovat veškerými platbami obdrženými od pojistitelů vzta
hujícími se ke ztrátě nebo škodě na Díle a tyto platby musí být použity na opravu nebo 
pro nápravu ztráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napravena.

14.3
Jestliže Zhotovitel neuzavře nebo nedrží v platnosti jakékoli z pojištění, na které od
kazují předchozí Pod-články, nebo nepředloží uspokojivý důkaz, pojistky nebo účetní 
doklady, může Objednatel, aniž by byla dotčena jakákoli jeho práva nebo opravné 
prostředky, uzavřít pojištění na příslušné krytí odpovídající takovému neplnění a platit 
patřičné pojistné a získat úhradu tohoto pojistného jako odpočet z jakýchkoli peněž
ních částek náležejících Zhotoviteli.

Nepojištění

Řeš^í^^rů

15.1
Jestliže nedošlo ke smírnému narovnání, jakýkoli spor nebo rozpor, který vznikne mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo z ní vyplývající včetně 
jakéhokoli sporu ve věci jakéhokoli ohodnocení nebo jiného rozhodnutí Objednatele, 
musí být kteroukoli ze Stran předložen k adjudikaci v souladu v přiloženými Pravidly 
adjudikace („Pravidla"). Adjudikátorem musí být jakákoli osoba, na které se Strany do
hodnou. V případě, že se Strany nedohodnou, musí být adjudikátor jmenován v sou
ladu s Pravidly.

Adjudikace

15.2 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oznámení o nesouhlasu Nesouhlasí-li některá ze Stran s rozhodnutím adjudikátora nebo není-li vydáno rozhod

nutí ve lhůtě stanovené v Pravidlech, může Strana do 28 dnů po obdržení rozhodnutí

10 Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsaliu©FIDIC 1999



Tunlo dokument jo ol:)satiQvě icionticky s oficiální iiálénou vet7i a jo ;o/eřo|noM se souíilasom CAC1-. Tíjnlo ciokumíint neririhrazujc oticiáliií liškinou vcr7Í a iifjni určcot 
k dalšímu šiTuní. Oncjinál FIDIC „Smluvních |’iodtnínek pro stavby menštlio ro/sahu'' jo možní; získal na http://caco,cz/.

nebo uplynutí lhůty pro rozhodnutí, dát druhé Straně oznámení o svém nesouhla
su s odkazem na tento Pod-článek. Jestliže nebylo podáno oznámení o nesouhlasu 
během stanovené lhůty, rozhodnutí se stává konečným a závazným pro obě Strany. 
Jestliže oznámení o nesouhlasu během stanovené lhůty podáno bylo, rozhodnutí se 
stává závazným pro obě Strany, které se jím musí bez prodlení řídit, pokud a dokud 
není rozhodnutí adjudikátora revidováno rozhodcem.

53 @ (g)^

15.3
Rozhodčí řízení Spor, který podléhá oznámení o nesouhlasu, musí být s konečnu platností rozhodnut 

jedním rozhodcem podle pravidel uvedených v Příloze. Jestliže se Strany nedohod
nou, musí být rozhodce určen jmenujícím subjektem uvedeným v Příloze. Jakákoli 
jednání musí probíhat v místě stanoveném v Příloze a v jazyce, na který odkazuje Pod- 
-článek 1.5.

Obecné podmínky 11©FIDIC 1999



[?D[^D(§

International Federation of Consulting Engineers (FIDiC)
World Trade Center II 
PO Box 311 
1215GENEVA 15 
Switzerland
Telephone: +41 22 799 49 00 
Fax: +41 22 799 49 01 
E-mail: fidic@fidic.org 
WWW http://www.fidic.org



Chotěboř

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
w v

[7

Schváleno Radou města Chotěbořdne....číslem usnesení......s účinností od

OBSAH:

1. Obecná ustanovení 3

2. Objednatel 

4. Zhotovitel.

5

5

5. Projektování zhotovitele

6. Rizika objednatele.........

7. Doba pro dokončení......

8. Převzetí.........................

11

11

12

13
9. Odstranění vad 14
10. Variace a claimy........

11. Smluvní cena a platba

12. Neplnění..................

13. Riziko a odpovědnost

14. Pojištění...................
15. Řešení sporů. . . .

15

15

18

19

19

21

2



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Chotěboř<IC7

1. Obecná ustanovení

1.1. Definice
1.1. Z.Pod-článek 1.1.2 Technická specifikace zní;

„Je dokument obsahující požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci 
Zhotovitele. Technická specifikace také vychází z technických kvalitativních podmínek 
pro pozemní komunikace (dále jen TKP PK). Zhotovitel je povinen se při realizaci Díla 
těmito podmínkami řídit, tak aby byla zajištěna správnost a kvalita prováděného Díla."

1.1.3. Na konec Pod-článku 1.1.3. se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS), není-li 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak."

1.1.4. Na konec Pod-článku 1.1.4. se přidává následující ustanovení;
„Pojem Objednatele se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách."

1.1.5. Pod-článek 1.1.5. zní:
„Zhotovitel je totožný termín, jako „dodavatel" ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) jež zvítězila (y) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o dílo pověřil realizací díla."

1.1. y.Text Pod-článku 1.1.7. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:
„Datum zahájení prací" je datum stanovené v Příloze jednou z možností;
a) Datum účinnosti Smlouvy o dílo (např. u smluv s velmi krátkou dobou pro dokončení 

díla)
b) Datum 14 dnů po datu účinnosti Smlouvy o dílo
c) Datum na základě výzvy Objednatele doručené Zhotoviteli nejméně 7 dnů před 

Datem zahájení prací."
1.1.10. Pod-článek 1.1.10 zní:

„Náklady jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a 
efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a 
podobných poplatků, nezahrnují však zisk."

1.1.20. Za Pod-článek 1.1.19 se přidávají nově Pod-články:
1.1.20. „Výkaz Výměr je Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, sestavený podle 
Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy, pokud nebude stanoveno Objednatelem jinak.

1.1.21. „Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součástí Smlouvy o 
dílo.

1.1.22. „Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod- 
článku 7.3. (Prodloužení doby)), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je 
stanoveno v Příloze.

1.1.23. „Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným dokončením na základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Práva 
a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-článku 7.6. (Předčasné užívání).

3



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
V

C7
1.1.24. „Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné právní 

předpisy. Pokud se Objednatel rozhodne, že stavební deník bude veden v elektronické 
podobě, tak bude pro tyto účely využit elektronický stavební deník objednatele.

1.1.25. „Základní datum" je datum 7 dnů před termínem pro podání Nabídky.
1.1.26. „Sekce" je část Díla specifikovaná v Příloze jako Sekce (je-li taková).
1.1.27. „Podzhotovitel" je totožný termín, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve 

všech mluvnických formách a podobách.
1.1.28. „Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů, jehož další 

náležitosti mohou být určeny v Příloze.
1.1.29. „Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.6. (Záruka za 

odstranění vad).
1.1.30. „Potvrzení o převzetí" je potvrzení vydané podle článku 8 (Převzetí)
1.1.31. „Přijatá smluvní částka" je částka (vč. DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení a 

dokončení Díla a odstranění všech vad.
1.1.32. Za Pod-článek 1.1.31 se vkládají nové Pod-články:

„BIM protokol" je dokument tvořící přílohu Technické specifikace. Personál Objednatele 
i personál Zhotovitele jsou povinni plnit všechny povinnosti, které vyplývají z BIM 
protokolu a jeho příloh (použije-li se).
Součástí BIM Protokolu jsou následující přílohy;
I. Požadavky Objednatele na informace.

a. Datový standard staveb (DSS)
II. Požadavky na Společné datové prostředí (CDE)
III. Požadavky na Plán realizace BIM (BEP)

1.1.33. „Společné datové prostředí" je informační systém podle příloh BIM Protokolu 
„Požadavky na Společné datové prostředí (CDE)

1.1.34. „Informační model stavby" jsou data ve smyslu BIM Protokolu a jeho přílohy 
„Požadavky Objednatele na informace" a souvisejících příloh."

1.3. Hierarchie smluvních dokumentů 
Pod-článek 1.3. zní:
„Dokumenty tvořící Smlouvy se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí právní síly 
jednotlivých dokumentů je v souladu s pořadím uvedeným v Příloze. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli vydat 
jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1.4. Právo
Pod-článek 1.4. se doplňuje následujícím textem:
„Řídí se Smlouva právem České republiky, řídí se občanským zákoníkem s výjimkou těch 
ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylně."

1.7. Sociální odpovědnost
Za Pod-článek 1.6. se vkládá nový Pod-článek 1.7. (Sociální odpovědnost):
„Zhotovitel musí v průběhu provádění Díla:
a) Sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 

pokut se svými Podzhotoviteli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění 
Podzhotovitele, jako jsou podmínky sjednané ve Smlouvě,

b) Včas plnit finanční závazky svým Podzhotovitelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje pln uhrazení Podzhotovitelem řádně vystavených a Zhotovitelem 
odsouhlasených faktur za plnění poskytnutá podle Smlouvy, a to vždy do 10 pracovních 
dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění.

4



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Vv

[7

Je-li takový požadavek uveden v Příloze, musí Zhotovitel v průběhu provádění Díla:

a) Zajistit odbornou praxi studenta vysoké nebo střední školy v oboru relevantním k Dílu.
b) Na základě požadavku Objednatele umožnit exkurzi skupině studentů vysoké nebo střední 

školy v oboru relevantním k Dílu,
c) Zajistit zaměstnání osob znevýhodněných na trhu práce.

2. Objednatel

2.5. Kontrolní dny

Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další práce na Díle. 
Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Stejně tak jako zástupci těch 
Podzhotovitelů, jejichž účastníci si zástupce Objednatele vyžádá prostřednictvím Zhotovitele. 
Objednatel musí zaznamenat záležitosti projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
zápisu účastníkům kontrolního dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veškeré kroky, 
které se mají podniknout v souladu se Smlouvou.

4. Zhotovitel

4.1. Obecné povinnosti

Text Pod-článku 4.1. se tímto ruší a nahrazuje se následujícím textem:

Zhotovitel musí provést Dílo řádně a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí 
veškeré dozorování, pracovní sílu. Materiály. Technologické zařízení a Vybavení 
zhotovitele, které mohou být potřebné

4.7.20.

Materiály a Technologická zařízení se stávají vlastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dřívější z následujících možností:
a) Pokud jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem a protokolárně 

předány ať už dílčím předávacím protokolem anebo konečným předávacím 
protokolem,

b) Nebo dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo k jejich zaplacení 
Objednatelem podle Pod-článků 12.4 (Platba po odstoupení) a 13.2. (Vyšší moc)

Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí mít příslušná oprávnění k provádění 
stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě 
musí zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností 
podle zvláštních předpisů, a to v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla. Podzhotovitel, jímž bylo v zadávacím řízení veřejné zakázky prokázáno 
splnění kvalifikace, může být nahrazen pouze Podzhotovitelem splňujícím požadavky dle 
předchozí věty. Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto pod-odstavce, zaplatí 
Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výší uvedené v Příloze.

4.7.21.

5



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
w v

[7

Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu 
informační tabulí k označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním 
identifikačních údajů uvedených ve štítku o povolením stavby a rovněž náležitostí pro 
oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb. a 
to podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí o 
spolufinancování stavby z prostředků EU nebo jiného dotačního titulu, tak bude 
informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům poskytovatele těchto 
prostředků. Zhotovitel je povinen udržovat tuto tabuli v čitelném a aktuálním stavu po 
celou dobu provádění díla.

4.7.22.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými 
závaznými požadavky a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, 
včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním 
rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla.

4.7.23.

Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, 
která způsobí v souvislosti s prováděním Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 
hodiny od vzniku každého takového znečištění.

4.7.24.

Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem 
pouze v rozsahu a způsobem, v jakém ktomu je oprávněn Objednatel (např. dohodou 
s vlastníky příslušného pozemku). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý 
nebo dočasný zábor stavby, které je v souladu se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, 
je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost náklady:

4.7.25.

a) Tento svůj záměr projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a 
uživateli pozemků a

b) Získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující 
Zhotovitelem zamýšlené překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně 
Zhotovitel.

Obdrží-li Zhotovitel od Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.
Trvá-li Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu 
podle nevhodného či nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, aby 
svůj požadavek na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učinil v písemné 
formě. Ustanovení § 2594 a §2595 občanského zákoníku se nepoužije.

4.7.26.

Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a 
příkazy jemu stanovenými v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se 
povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za účelem provádění Díla.

4.7.27.

6



[2^ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
V

[7

Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob 
označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovaly uživatele pozemních komunikací 
v jejich právu na obecné užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo 
k nadměrnému ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích.

Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně 
Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši, 
která je uvedená v Příloze.

Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti 
původce odpadů podle zákona o odpadech a je povinen zajistit plnění těchto povinností 
i ze strany případných Podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech 
a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou 
příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez 
zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o dopadech a způsobech nakládání 
s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli.

4.7.28.

4.3. Subdodávky
Pod-článek 4.3. se doplňuje následujícím textem:
„Při porušení těchto ustanovení je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši stanovené v Příloze. Zhotovitel bude odpovídat ze jednání nebo chyby všech 
Podzhotovitelů stejně jako by šlo o jednání nebo chyby Zhotovitele. Jestliže z objektivních 
důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést vtom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovitelem, je Zhotovitel 
povinen do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení 
relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od oznámení shora uvedené skutečnosti 
Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plním rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat 
sám Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného Podzhotovitele. 
Podzhotovitele uvedené v nabídce není potřeba znovu schvalovat."

4.4. Zajištění splnění smlouvy
Pod-článek 4.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a 
ve výši uvedené v Příloze. Jestliže v Příloze není uvedená částka, tento Pod-článek se 
nepoužije.

Zhotovitel musí předat Zajištění splnění smlouvy Objednateli do 28 dní po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Zajištění splnění smlouvy musí být 
vydáno právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí 
zadávací dokumentace. Zajištění splnění smlouvy musí být účinné nejpozději v den jejího 
předání Objednateli.

Zhotovitel musí zajistit, že Zajištění splnění smlouvy bude platné a účinné, dokud neprovede 
a nedokončí Dílo a nepředá Objednateli Záruka za odstranění vad podle Pod-článku 4.6.

7



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Chotěboř[7
(Záruka za odstranění vad). Pokud podmínky Zajištění splnění smlouvy specifikují datum jeho 
splatnosti a Zhotovitel nezíská právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončení 
platnosti Zajištění splnění smlouvy, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku 
za odstranění vad.

Objednatel smí uplatnit nárok ze Zajištění splnění smlouvy pouze v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Zajištění splnění smlouvy tak, jak je popsáno v 

předchozích odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku 
Zajištění splnění smlouvy.

b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 (Řešení sporů) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení.

c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co obdržel oznámení 
Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

d) dojde k naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 12.1. 
(Neplnění zhotovitele). V takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku 
Zajištění splnění smlouvy.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Zajištění splnění smlouvy.

Objednatel musí Zajištění splnění smlouvy Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté co obdržel 
kopii Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstranění vad.

Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Zajištění splnění smlouvy 
finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické 
osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě nevymahatelnosti Zajištění splnění smlouvy se Zhotovitel zavazuje neprodleně 
učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Zajištění splnění smlouvy ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat 
podmínkám uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v příloze za prodlení Zhotovitele s udržováním tohoto Zajištění splnění smlouvy 
v platnosti."

4.5. Zajištění jakosti
Přidá se nový Pod-článek 4.5. (Zajištění jakosti):
„Zhotovitel předloží do 10 dnů po uzavření Smlouvy doklad o zavedeném systému zajištění 
jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systému jakosti v oboru pozemních komunikací, který 
bude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy. Systém bude odpovídat podrobnostem 
uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) je oprávněn podrobit 
přezkoumání jakýkoliv aspekt systému."

4.6. Záruka za odstranění vad
Přidá se nový Pod-článek 4.6. (Záruka za odstranění vad):

8



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Chotěbořvj[7

„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze. Jestliže 
v Příloze není uvedená částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel 
Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka za odstranění vad musí být vydána 
právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací 
dokumentace.

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynutí 
všech Záručních dob, včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí 
veškeré k datu dokončené známé nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí a 
neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost nastane později. Pokud podmínky Záruky 
za odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil vady do data 28 dnů 
před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za 
odstranění vad do doby, než budou všechny vady odstraněny.

Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno 

v předcházejícím odstavci; za těchto okolností může Objednatel nárokovat plnou výši 
částky Záruky za odstranění vad,

b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se 
Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 (Řešení sporů) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,

c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o 
převzetí v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní vadu do 42 dnů poté, 
co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo požadováno odstranění vady. V tom 
případě může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.

Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstranění 
vad finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické 
osoby, která záruku vydala.
V případě nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně 
učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat 
podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data 
její platnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vystaven poslední 
Protokol o ukončení Záruční doby)."

4.7. Kontrolní prohlídky stavby
Přidá se nový Pod-článek 4.7. (Kontrolní prohlídky stavby):
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení prací 
odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních 
prohlídek stavby podle stavebního zákona, podle dohody s Objednatelem k nim vytvoří

9



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
V v

[7

podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních prohlídek se 
zúčastnit."

4.8. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Přidává se nový Pod-článek4.8. (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci):
„Zhotovitel musí:
a) Dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
b) Dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
c) Vynaložit přiměřené úsilí ktomu, aby na Staveništi a Díle nebyly zbyteční překážky, a tak 

se zabránilo ohrožení těchto osob,
d) Zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončení a převzetí podle 

Článku 8 (Převzetí) a
e) Zajistit jakékoli dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků a plotů), 

které může být nezbytné z důvod provádění Díla pro užití veřejností a ochranu veřejnosti, 
vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) 
je povinností Objednatele, není-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozemcích komunikacích za provozu musí být 
odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele 
v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu. Odpovědný zástupce 
Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměstnanců Zhotovitele, kteří budou práce 
vykonávat.

Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních
komunikacích za provozu jsou:
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající 

se zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděním prací pracovníky odborně a zdravotně 

způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 

pracovištích. Zástupce zhotovitele před při převzetí pracoviště písemné jmenování 
osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.

4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitel musí vyšetřit a sepsat záznam o 

pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím 
zaměstnancem Objednatel a Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu 
se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími právními předpisy.

6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito.

7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním 
provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele

10



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Chotšboř[7

podle Smlouvy. Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši 
stanovené v příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků."

4.9. Vytyčení stavby
Přidává se nový Pod-článek 4.9. (Vytyčení stavby):
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v místě jejich střetu se stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních 
výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem. Zhotovitel je odpovědný za 
správné rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmístění obvodu 
Staveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla zničeny či 
poškozeny."

4.10. Archeologické nálezy
Přidává se nový Pod-článek 4.10. (Archeologické nálezy)
„Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůstatky nebo 
předměty geologického a archeologického významu nalezené na Staveništi musí být umístěny 
do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí přijmout přiměřená preventivní 
opatření, aby zabránil personálu Zhotovitele nebo jiným osobám v odvezení, odnesení nebo 
poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakékoli takového nálezu okamžitě oznámen Objednateli, který 
musí dát pokyn, jak s ním naložit."

5. Projektování zhotovitele

5.1. Projektová dokumentace Zhotovitele
Pod-článek 5.1. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu podle 
odkazu v Příloze a urychleně ji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své připomínky nebo ji odsouhlasit anebo v případě, že není 
v souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit práce bez 
odsouhlasení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Projektová 
dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychleně doplněna a předložena znovu s tím, 
že vezme připomínky Objednatele v úvahu tak, jak je potřebné. Zhotovitel je povinen časové 
nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do harmonogramu postupu prací."

6. Rizika objednaltele

6.1. Rizika Objednatele
V pod-odstavci (o) Pod-článku 6.1. se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou

V pod-odstavci (p) Pod-článku 6.1. se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje písmenem „a".

Za pod-odstavec (p) se vkládá nový pod-odstavec (r):

r) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 
7.6. (Předčasné užívání)."

11



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
w v

[7

Za pod-odstavec (r) se vkládá nový pod-odstavec (s):

s) nálezy fosilií, mincí, cenných nebo starožitných předmětů a konstrukcí či jiných pozůstatků 
nebo předmětů geologického a archeologického významu na Staveništi."

7. Doba pro dokončení

7.1. Provedení díla
Na konec Pod-článku 7.1. se přidává následující text:
„Jsou-li v Příloze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončení, vztahuje se tento a dále 
uvedené Pod-články i3., lA., 8.1. a 8.2. přiměřeně též na tyto Sekce."

7.2. Harmonogram
Pod-článek 7.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Ve lhůtě stanovené v Příloze musí Zhotovitel předat Objednateli harmonogram, který musí 
obsahovat:
a) Časový plán zpracování projektové dokumentace Zhotovitele (je-li nějaká) a provádění 

prací s vyznačením Podzhotovitelů,
b) Odhad plateb, o nichž Zhotovitel očekává, že budou splatné v každém měsíci až do doby 

vydání Potvrzení o převzetí,
c) Posloupnost a načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
d) Průvodní zprávu obsahující:

a. Stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a
b. Odhad počtu personálu a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé z hlavních 

etap.
Podrobné náležitosti Harmonogramu stanoví Objednatel v Příloze.

i

Zhotovitel rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoliv ten předchozí 
nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi Zhotovitele. Nesplnění povinnosti 
předložit Harmonpgram nebo jeho aktualizaci ve lhůtě stanovené Objednatelem je 
důvodem pro zadržení části plateb podle Pod-článku 11.3. (Průběžné platby).
Forma Harmonogramu bude stanovena v Příloze jednou z možností:
a) Harmonogram stavby bude obsahovat zahájení, dobu provádění a dokončení stavby.
b) Harmonogram stavby bude zpracována formou Ganttova diagramu v podrobnosti 

odpovídající rozsahu stavby včetně záznamu kritické cesty."

7.3. Prodloužení doby
Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Podle Pod-článku 10.3. (Včasné upozornění) je Zhotovitel oprávněn k prodloužení Doby pro 
dokončení. Doby pro uvedení do provozu nebo Doby pro splnění postupného závazného 
milníku, jestliže je nebo bude zpoždění jakýmkoli rizikem Objednatele. V tomto případě po 
obdržení podání Zhotovitele Objednatel musí zvážit veškeré podpůrné podrobnosti 
poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení. Dobu pro uvedení do 
provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného milníku tak, jak je to vhodné.

Důvody pro případné prodloužení Doby pro uvedení do provozu. Doby pro dokončení a Doby 
pro splnění postupného závazného milníku se posuzují samostatně."

12



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Vv

[7

7.5. Postupné závazné milníky
Přidává se nový Pod-článek 7.5 (Postupné závazné milníky):
„Jestliže jsou v Příloze stanoveny postupné závazné milníky provádění Díla, je Zhotovitel 
povinen provádět Dílo takovým způsobem, aby v termínu, do kdy mají být práce odpovídající 
příslušnému postupnímu závaznému milníku dokončeny, bylo Dílo provedeno v rozsahu 
předepsaném pro příslušný postupný závazný milník. Doba pro splnění postupného 
závazného milníku může být prodloužena za podmínek stanovených v Pod-článku 7.3. 
(Prodloužení doby).

O splnění každého postupného závazného milníku bude Stranami sepsán protokol Sepsání 
protokolu o splnění postupného závazného milníku nemá účinek na dokončení nebo převzetí 
Díla ani jeho Sekce a ani neznamená, že Dílo bylo provedeno řádně a bez vad. Jestliže se 
Zhotovitel dostane do prodlení se splněním povinnosti provést Dílo v rozsahu předepsaném 
pro příslušný postupný závazný milník v termínu, do kdy mají být práce odpovídající 
příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, je povinen Objednateli zaplatit i 
smluvní pokutu ve výši stanovené v Příloze."

7.6. Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-článek 7.6. (Předčasné užívání):
„Zhotovitel je povinen poskytnutí Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby 
Dílo nebo Sekce (podle okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle pod-odstavce 
1.1.22. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména povinen:
a) Uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude 

obsahovat zejména (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ii) popřípadě 
podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 1 měsíc před uplynutím doby podle pod- 
odstavce 1.1.22;

b) Poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně 
zejména údajů určujících polohu definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a 
jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce), které jsou 
nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce 
před jejím úplným dokončením;

c) Vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem 
rozhodujícím o vydání povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným 
dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve od podání žádosti o 
Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.

Jestliže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle pod-odstavce 1.1.22, a to 
z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto 
porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

8. Převzetí

8.1. Dokončení
Pod-článek 8.1. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Zhotovitel může oznámením požádat Objednatele o vydání Potvrzení o převzetí ne dříve 
než 14 dnů před tím, než bude Dílo podle Zhotovitelova názoru dokončeno a připraveno

13



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Chotěboř[7
k převzetí. Jestliže je Dílo rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně požádat o vydání 
Potvrzení o převzetí na každou Sekci."

8.2. Oznámení o převzetí
Pod-článek 8.2. (Oznámení o převzetí) je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod-článkem
8.2. (Převzetí Díla a Sekcí) následující znění:
„Objednatel do 28 dnů po obdržení žádosti Zhotovitele:
a) Vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy byly Dílo 

nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s výjimkou drobných nedokončených prací 
a vad, které podstatným způsobem neovlivní užívání Díla nebo Sekce k jejich 
zamýšlenému účelu (buď, dokud nebo pokud tyto práce nebudou dokončeny a tyto vady 
odstraněny); nebo

b) Odmítne žádost s uvedením důvodu a specifikováním práce, kterou má Zhotovitel 
provést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto práci 
dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku."

8.3. Převzetí částí Díla
Přidává se nový Pod-článek 8.3. (Převzetí části Díla):
„Objednatel může podle vlastního uvážení převzít jakoukoli část Díla. Objednatel nesmí užívat 
jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o občasné opatření podle Pod-článku 7.6. 
(Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou), pokud tuto část Díla nepřevzal. 
Pokud Objednatel jakoukoli část Díla užívá před vydáním Potvrzení o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 7.6. (Předčasné užívání). Jestliže bylo vydáno Potvrzení o převzetí na část 
Díla (jinou než Sekci), musí být následně Smluvní pokuta za zpoždění dokončení zbývajícího 
rozsahu Díla snížena."

9. Odstranění vad
9.1. Odstranění vad

Pod-článek 9.1. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli jakékoli
vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí:

a) Dokončit jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzení o převzetí 
během takové přiměřené lhůty, která je určena pokynem Objednatele,

b) Provést veškeré práce potřebné k odstranění vad nebo poškození tak, jak může být 
oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k datu nebo před datem uplynutí příslušné 
Záruční doby, a to bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objednatele v případě, že 
jakékoli vady jsou zapříčiněny tím, že projektová dokumentace Zhotovitele, Materiály, 
Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování nejsou v souladu se Smlouvou a

c) Musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednateli.

Zhotovitel je povinen ve lhůtě objektivně co nejkratší po oznámení vady oznámit, jakým
způsobem zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí
Objednatel. Toto odsouhlasení nebude Objednatel bezdůvodně oddalovat.

Za neodstranění vady v termínu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

14



mZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
v

[7

10. Variace a claimy

Oprávnění k variaci
Pod-článek 10.1. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek a 
postupovat v případě Variací v souladu s tímto zákonem.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílohy, jeli 
v ní postup samostatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu §222 zákona o zadávání veřejných zakázek nebudou 
splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti zadání nových 
prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout 
dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci.

10.1.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskytováním 
součinnosti jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednateli oznámení dle Pod-článku
10.3."

10.2. Oceňování variací
Pod-článek 10.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Variace musí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na Díle, které je
předmětem Variace, musí být měřeno, není-li Stranami dohodnut jiný způsob určení ceny
Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy musí být taková cena, která (v
následujícím pořadí priorit):

a) Je specifikovaná ve Smlouvě,
b) Je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
c) Je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace 

této položky) databáze Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí (OTSKP), 
nebo jiné cenové soustavě příslušného stavebního objektu uvedeného ve Výkazu výměr, 
platný ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepřipočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je 
již v těchto cenách zahrnuta.

d) Musí být určena Objednatelem na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Objednateli předložit nejdříve, jak 
je to možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve 
výši 5 % přímých nákladů příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých 
nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5 % přímých nákladů 
příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za 
dohodnuté."

11. Smluvní cena a platba

Oceňování díla
Pod-článek 11.1. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

11.1.

15



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
V

[7

„Dílo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu výměr a cena 
musí být upravena podle Článku 10 (Variace a claimy).

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na místní praxi:

a) Musí se měnit čisté skuteční množství každé položky stavby a
b) Metoda měření musí být v souladu s výkazem výměr nebo jinými příslušnými formuláři.

Měření množství každé původní položky ve Výkazu výměr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona č. 
134/2016Sb. o zadávání veřejných zakázek. Měření bude stranami evidováno ve formě 
Evidenčního listu vyhrazené změny."

11.2. Měsíční vyúčtování
Pod-článek 11.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného Díla, s výhradou 
jakýchkoliv přípočtů a odpočtů, které mohou být splatné.
Zhotovitel smí vyúčtovat pouze provedené práce a materiál, který je zabudován anebo osazen 
v souladu se Smlouvou.
Zhotovitel musí každý měsíc realizace předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, ke 
kterým se považuje za oprávněného.
Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a 
závěrečných plateb bude Zhotovitelem předána na formulářích předepsaných Objednatelem. 
Zhotovitel je povinen předat vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml. 
Potvrzený zjišťovací protokol včetně faktury samotné a všech jejich příloh zašle zhotovitel na 
e-mailovou adresu fakturv(S)chotebor.cz do dvou dnů od vystavení.

Průběžné platby 
Pod-článek 11.3. j odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo 
jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu nedostatečných 
podpůrných dokumentů. Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí Zhotoviteli do 28 
dní od obdržení vyúčtování. V takovém případě:

K vyúčtování nepřihlíží a
Zhotovitel je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové vyúčtování 
spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení vyúčtování.

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení vyúčtování. Objednatel musí 
Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v každém vyúčtování do 30 dnů od data, kdy 
Objednateli bude doručena faktura Zhotoviteli vystavená na základě odsouhlaseného 
vyúčtování.

11.3.

(i)
(ii)

Když Zhotovitel:

a) Je v prodlení s udržováním v platnosti Zajištění plnění smlouvy podle Pod-článku 4.4. 
(Zajištění splnění smlouvy),

b) Přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 
(Bezpečnost a ochrana zdraví při práci).

16



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Chotšboř[7

c) Nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2. (Harmonogram)

d) Nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění),

může být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle Přílohy, 
a to opakovaně z kterékoli Průběžné platby až do doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohodly, že maximální celková výše zadržení plateb za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

Platba první poloviny 
Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

11.4.

Platba druhé poloviny 
Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

Závěrečná platba
Pod-článek 11.6. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„V průběhu 28 dnů od vydání Potvrzení o převzetí Díla musí Zhotovitel Objednateli předložit 
závěrečné vyúčtování spolu s jakýmkoli dokumenty, jež mohou být rozumně požadovány, aby 
mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.
Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu nedostatečných 
podpůrných dokumentů, musí Objednatel tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli 
do 28 dní od obdržení závěrečného vyúčtování. V takovém případě se:

K závěrečnému vyúčtování nepřihlíží
Zhotovitel je povinen předložit objednateli bez zbytečného odkladu nové závěrečné 
vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto 
Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení 
závěrečného vyúčtování.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Objednatel 
formou průběžné platby uhradit Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. 
Poté co je spor konečným způsobem vyřešen podle Článku 15. (Řešení sporů), musí Zhotovitel 
připravit a Objednateli předložit závěrečné vyúčtování.

Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení závěrečného vyúčtování. 
Objednatel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v závěrečném vyúčtování do 30 dnů 
od data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená na základě 
odsouhlaseného závěrečného vyúčtování."

Zálohová platba
Přidá se nový Pod-článek 11.9. (Zálohová platba)
„Zálohová platba se nepřipouští."

11.5.

11.6.

(i)
(ii)

11.9.

17



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
V

E7
12.Neplnění

Neplnění objednatele:
Pod-článek 12.2. je doplněn následujícím zněním:

„Jestliže Objednatel neplatí v souladu se Smlouvou, nebo i přes písemnou výzvu k nápravě 
porušuje Smlouvu, může dát Zhotovitel Objednateli oznámení, s odkazem na tento Pod- 
článek, popisující neplnění Objednatele. Jestliže neplnění není napraveno během 7 dnů 
potom, co Objednatel obdržel oznámení Zhotovitele, může Zhotovitel přerušit provádění 
celého Díla nebo jeho části.

12.2.

Jestliže neplnění není napraveno během 28 dnů potom, co Objednatel obdržel oznámení 
Zhotovitele, může Zhotovitel prostřednictvím druhého oznámení podaného během 21 dnů 
odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobilizovat a opustit Staveniště. Pokud 
objednatel nedá výzvu ohledně Data zahájení prací podle 1.1.7 písmeno c) nejpozději do 9 
měsíců od Základního data Smlouvy, může Zhotovitel postupovat podle odstavce 2 tohoto 
článku."

Platba po odstoupení 
Pod-odstavec c) a d) Pod-článku 12.4. zní:
,,c) jestliže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1. nebo 12.3., je Objednatel oprávněný 
získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznikly Objednateli a veškeré 
další náklady na dokončení Díla po započítání všech obnosů náležejících Zhotoviteli na práce 
provedené v souladu se Smlouvou.
d) jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pod-článku 12.2. nebo 12.3., je Zhotovitel oprávněný 
k zaplacení částek podle ustanovení Pod-článku 13.2. (Vyšší moc) a za ušlý zisk nebo jinou 
ztrátu či škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek tohoto odstoupení."

Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu 
Přidává se nový Pod-článek 12.5. (Povinnosti zhotovitele zaplatit smluvní pokutu): 
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené 
v Příloze, jestliže:
a) Zhotovitel neobdrží lhůty (a další časová určení) stanovené jemu v rozhodnutí příslušného 

veřejnoprávního orgánu podle Pod-odstavce 4.1.8. Pod-článku 4.1. (Obecné povinnosti)
b) Zhotovitel poruší povinnosti podle Pod-článku 4.3. (Subdodávky)
c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 7.5. (Postupné závazné 

milníky) uvedený v Příloze.
e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle Pod-článku 7.6. (Předčasné 

užívání)
f) Zhotovitel odmítne součinnost nebo i přes předchozí písemné upozornění nesplní 

podmínky stanovené koordinátorem BOZPv určené lhůtě při práci na Staveništi nebo přes 
předchozí písemné upozornění Objednatele nenapraví v určené lhůtě porušení právních 
předpisů upravujících bezpečnost práce nebo tyto předpisy poruší opakovaně.

Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více 
ustanovení o smluvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnost pouze jedna smluvní 
pokuta a to ta, která je v nejvyšší částce.

12.4.

12.5.

18



[1^ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Vv

[7

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení písemné Výzvy k úhradě smluvní pokuty 
obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní 
pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady 
smluvní pokuty, Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den 
prodlení.

Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím 
částku smluvní pokuty.

Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za 
porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

13. Riziko a odpovědnost
Péče zhotovitele o dílo 

První věta Pod-článku 13.1. zní:
13.1.

„Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dílo od Data zahájení prací až do data, 
kdy je vydáno Potvrzení o převzetí podle Článku 8 (Převzetí)."

14. Pojištění
Rozsah krytí

Pod-článek 14.1. se odstraňuje bez náhrady.

Obecné požadavky na pojištění
Pod-článek 14.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové 
pojištění typu „all risk" (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či jiné živelné 
pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho příslušenství, 
včetně zejména stavebních a montážních prací. Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů 
souvisejících s prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, za kterou lze v daném 
místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo 
novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") s pojistným plněním ve výši 
stanovené v Příloze.

14.1.

14.2.

Rozsah stavebně montážního pojištění bude v Příloze.

Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. 
Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. 
výluky z pojištění), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižující rozsah pojistného plnění 
v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou událostí poškozené části Díla 
v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných 
služeb v České republice.

19



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Chotěboř[7

Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu 
trvání Pojištění díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a

a) Že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu 
trvání Pojištění díla označen Objednatel, nebo

b) Že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele 
vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 
oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude 
stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného 
plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele, a aniž by byl vyžadován jakýkoliv 
souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Pokud je v Příloze stanoveno doložení pouze rámcového stavebně-montážního pojištění 
Zhotovitele ustanovení předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

Zhotovitel je dále povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli nebo třetím 
osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním 
Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost 
nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací a 
povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, kterou převzal za účelem provedení 
objednané činnosti. Pokud v Příloze nebudou uvedeny jiné částky, celkový limit pojistného 
plnění pro tato jednotlivá pojištění bude činit minimálně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost 
a 200 mil. Kč v úhrnu za rok s maximální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou 
vadnou realizační dokumentací stavby.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele 
za škody případně vzniklé dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu 
trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných 
služeb v České republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto 
Smlouvou uvedeni jako spolupojištění. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů nebude 
možné. Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde 
uvedené.

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli. 
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné 
smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je

20



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY P\ Vv

J[7

rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších 
povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv."

Nepojištění
Pod-článek 14.3. se odstraňuje bez náhrady.

14.3.

15. Řešení sporů

Adjukace
Pod-článek se odstraňuje bez náhrady

15.1.

Oznámení o nesouhlasu 
Pod-článek se odstraňuje bez náhrady 

Rozhodčí řízení
Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
15.3. „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit 
smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před obecnými 
soudy České republiky (okresní soud v Havlíčkově Brodě)."

15.2.

15.3.

21



ChotébořJ[7

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

PŘÍLOHA



PŘÍLOHA

Chotšboř[7
čís. smlouvy objednatele: 0065/2024

NÁZEV STAVBY:

11/346 CHOTĚBOŘ - UL FOMINOVA

Tento dokument se odkazuje na Smluvní podmínky pro Stavby menšího rozsahu - obecné podmínky 
ve znění Smluvních podmínek pro Stavby menšího rozsahu - zvláštních podmínky (dále jen „Smluvní 
podmínky").

Číslo
Pod-článku

ÚdajeNázev Pod-článku

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 
58301 Chotěboř, IČO: 002 67 538Název a adresa Objednatele1.1.4

PORR a.s., Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10Název a adresa Zhotovitele1.1.5

Datum zahájení prací c) Na základě výzvy Objednatele1.1.7

Doba pro dokončení1.1.9 28.02.2025

Doba pro uvedení do provozu1.1.22 30.11.2024

Sekce Nepoužije se1.1.26

Faktura Další náležitosti nejsou určeny.1.1.28

(a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Hierarchie smluvních 
dokumentů1.3

Právo České republikyPrávo1.4

ČeštinaKomunikace1.5

2



PŘÍLOHA
ES ■V V

[7

Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 1.1.7

Poskytnutí staveniště2.1

Pověřená osoba3.1 Bc. Jiří Pešout

Zástupce objednatele3.2 Bc. Jiří Pešout

10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky

Zajištění splnění smlouvy4.4

3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky

Záruka za odstranění vad4.6

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

Použije se5.1

Zhotovitel předloží aktualizovaný 
harmonogram stavebních prací v den předání 
staveniště.

Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
jednotlivých stavebních objektů a stavebních 
prací spojených s jejich realizací.

7.2 Harmonogram

Milníky:

a) Zahájení stavebních prací do 21 dní od 
protokolárního předání staveniště.

b) Uvedení do provozu do 5 měsíců od 
protokolárního předání staveniště

c) Dokončení díla a jeho protokolární 
předání do 6 měsíců od 
protokolárního předání staveniště.

Postupné závazné milníky7.5

a) Záruční doba stanovená Objednatelem činí 
60 měsíců s výjimkou:

Odstranění vad9.1

3



PŘÍLOHA

[h ■V

[7
(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace,

b) Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 měsíců, odpovídá délce Záruční 
doby uvedené v Technické specifikaci u 
příslušného materiálu / zařízení / 
technologického zařízení / práce.

c) Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny 
ostatní stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které 
nepodléhají rozdílně stanovené Záruční době 
dle bezprostředně předcházejících řádků (a) a 
(b) této Přílohy.

Oprávnění k Variaci Postup při Variacích je součástí této Přílohy.10.1

a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)

10 % průběžné platby

b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)

10 % průběžné platby
Průběžné platby11.3

c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)

10 % průběžné platby

d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění)

10 % průběžně platby

Měna Koruna česká11.7

4



PŘÍLOHA

Chotěboř[7
11.9 Zálohová platba Nepoužije se

a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)

30.000,- Kč za každý případ porušení

b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

1 % z ceny o dílo bez DPH za každý jednotlivý 
případ avšak nejvíce 60.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení

c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)

0,2 % z ceny za dílo bez DPH za každý započatý 
den prodlení avšak nejvíce 10.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení Zhotovitele 
s dokončením Díla v Době pro dokončení

Povinnost Zhotovitele zaplatit 
smluvní pokutu12.5

d) 5.000 za každý započatý den prodlení 
z plnění stanoveného milníku.

e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)

15.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce

20.000,- Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše smluvní 
pokut

30 % Přijaté smluvní částky bez DPH12.5

5



PŘÍLOHA

vv

[7

10 % z Přijaté smluvní částky bez DPHVýše pojistného plnění14.2

pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům" (all risk)

Rozsah stavebně montážního 
pojištění14.2

POSTUP PŘI Variacích

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při Variacích, 
tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 10 Smluvních 
podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro- 
organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen. Zhotovitel předloží návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) a 
dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do 
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, 
kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže vydat Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo 
přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty 
není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 10.5 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

6



PŘÍLOHA

^ Chotěboř
[7

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu a vyhotovení dodatku ke smlouvě o dílo
nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). 
Dodatek smlouvy o dílo musí být schválen radou města a podepsán. Pokud Vyúčtování 
(fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) 
přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

7



o to ^
T- (N

•»- CM (O 
<0 (0 CO ^ ^ ^ 
N N N 
(0 (0 CDWWW

Í5CO
(O

o oo
CM

to
CO

h«- oo* oj' OJ ^t ř;Sgo
to

CM
to
lO

<D
CO
lO

o
CM

00
coX co

CL O
Q
+O
O

co
co co

tooo
lO

OJ* co*OJ
OJ
to

CM
CM
CMCO

OJ
lO

co
co

s co
co
CM

■O
co

co
co

X
0.
Q

o toco
o s00 

C3J
01
a>
to
CM

g~
00

sh-

Oi
co
CM

CM*

i?CM h-

(O®55«d co
'O oN

O

g£ 8 a
•So:

I

43
‘ i Ô;e i

miSX
i *

Q.

li ‘o
(A

i•3
.52íS QO

‘S o CL;1L
I

O í

.52
Oč!a i3

>í
O ICO 226 (/) 4U (A

>0)
O

“q.

>

CA
>0)H sO

"5 X lí í SPs- řa Ř c
< Ii ■o šN, 2! o o a

H >0: i JD(DiSQ. C
OO *>iS >0

CD1•OI .0re o *5)< > Zi 1 KA
0) o:

i«5;
0)
§il QO

2
.3>
O

o5 5 5 5o o co ■o co
o O OO O

w w w w w



i
o

i
o

i
o

io_
o o o o o o'§

52
8

o o oo

o

o

o

o
o*

o

o*> o_ o_ so o o o oI
o

o oo

o’
o o so o o' o o o o oi

8

o o o0

1
o i o

o
§
o

’> 5 oI o d d d d d
i 2o

o o oo o o o o o o o o
o'

o
d
o

d
oi i ii

° (O ■/> 2 s 2 2 5 2 Oo>£
8

<
ii i o § o

oo o o o o

§ ii i 1
2

”
I s in2 ° 2 rt h-(O incoO

I § í o o o

cm' ii §
o o

■s IO cm'd

2 I
I
o (O

o!ó! o!5l SÍ a ó! aó! a SI

iI I s■1.1 ii
I

i>8 *o

n
■u .o

I Ia
li.

5

It I 
I s

S"i

m-IS
IS o

Ií iiSI I
s5| i
Q > - aĚ Ž I Ě
-> UJ — •>iSl i
m ^ ^ "i

EÍá| E
15" í
l“i I
li “

i IS E ts1sa I I
o.

Eco a2 I
:!■

9Ě
a ng ;=i

cx'i si s s“ C - E > C ■? ? Ě|í| |si|||
§5t

il I {iífi
S “ e 3 °«;=as "S

nmmiilflllllli
N;©-,gcN55 >'5'c< - -

l!l!liHlf« 

iilllil

i S..| Sf
|ui ? s

Ulili
_ . « *N z . .3Siliciiijllil!

E
■|

a>N

Q

«2 I5 ■I 3 "
11 I -e 

o £
8 c

ll I1
■i ú I
c 2 o,2 E
& .8 .c N §I i ^ § i «
> l|gisii-s-U^
1 Iliuilígl 
^ I g I s N ■? I i 3 ■? 
I 'šlIlSliiSl 
ii.ill|^|llí i
■«|lp lipli 

IsĚ|ll||Uíp
2.-S o 1

a^fiUT ?So í3?2íj

I

i
i

If_o

i•a
o. li■t

_o

a.

>s

Jť -3. 5-i
o «

I ia

ll II Ř (/) 
lg
ll
■i2|i É

2 í igf SÍ |
» o ■£8 S a ,l[o

1j “

uo P
ěl « =! S

li
&lO z

■3

lil ili
P3 o? ®o^® 

ťs o (j > o « o' -S|Q = -gS ®l'gf-5

iliif.il .hiíjiiiii
“I lil itiHijiiil
5ÍSÍlÍ5gaÍ.?Í||plip

8I » -O S.I
o .73IÍ't

liž;
A O 
O a 
co "

O. i-z>o ® U) *3S Ííog g iíI'ě|t
I

o(0
■UJ

o i;-® LUlil•II 
> ^ ^

miii
411 O 0) 
h- A AoSS
o§§

c a: •© •SE O g1 I §1? ll|,i■2 Ig
o

11
■ i■ i ri lilf Is s

51
9 «
llI II 1c1as ia ■« 5 "‘O■ylž s

g .ň Io
5 >« 
<0 «

•čá 
I 5

o o o

iii
<0 o
o o

I1 ll-l
a&l

llf-iII■|iii i II llilI
> a aa a

í

II5 8
2

o:g

il
5 8

i|
a

11 ««
O ^ ^ T*
cg 2 JS o oli iss

co

§ §i I co

o
i sg CM

O O g gg o o o o g oe

sJt

2
'5 >II

o

o.

II-
■g g E

s »lili

aa a a a aa(M

8 § W)
W (0 íO W CO (O

K
CO

0|0| Oj O Oj O O
CM
CM

CM

CM
CM

CMI I i I
15 5:

s i
CM
CM

CMI
CM
CM

CM
S
CM

° 5:íU) o>CM
O

$



1 i
o i

! ]

i
o

o
i

;
o
o'

í

io

c>
i

:
s! is! 8 §Sj

O

I I r -i !ii* i ;«iá; ,s: i2

o
!i

2
! I

;
; í

;

■ I i

!I
a!

i
!■

1
1

J|lí
íi

1

í
E :

i|S

i ti i<ll I'
iií J .::

lllsliil ' ' ’

ililUií ^ ^
ii ílllt ^ n I 1 n |5íí;ji 1.1 í!'
li i i Íl!l I

■ ; ) í ■ i ! I

^.1
Íl ;;;I

:2 a

:

S| i lII
|i|Ě|
Q..SÍ O 3ar"ga gl

0. o

I

n i I

I; h il
M í|
h|

' ’ ‘I^ ‘ li

I§ I [

g
I

;
'

K

I s
2



o o o g
o'

o o o
o oi

8
o5 o o o

o**> o_ o o
o oio

o o o
o_ o o

o o oi
8íó

o

o o o o i i
>

o 5 ss o o o

io
s

C{
o ? sa
o
o

00
u>
o i 2ii

g
m o> =Oiíě

8
I '<

Š
sI I so

’>

%s §I fOto

;o

oo i§ iin
ai sI "I &

o c
£L -O

r«» o>

1
jO
o tf>

s!
s ss ss ■ ii£

S s. s.
I i1

■S 5 Hi í-li-§š
isIS
E’g E a
i>|l
C 4> u V

"S|l

11 = S|1lt
?íll

lil"

•O i-Is-S?
lil!
imii-lí
lili

o “ S 11.
5 § H!l
5 I ÍÍ3{ 
5 s 5 |lí{
5 ÍÍ° Efl" 
I 5SS la|^

liíř s??SsI i
I5lá lip
llfllllf
8SI(S £lfl.

% i S•s Ě5-S S

IIP
5 I > ® i
i iftiS ||a;|S- »!|t 
i-li I °
á iiilw
I
s |»?§

I nnJ. Pl!
II i'|ll

ia l 'lllll
I Hě% 
s ll^ s
I ^”=1

I lili

I S I8 O oo
1I O

N

a
O

I0
1 žěI i.s OI S' O OoI šI s 5J

s LUO o■<

I
i

i ^ t‘ i
I li

§ gN1 (fí
U1O O tóš zS

iš.Š
a| ;
I ;

Í!l: k ii

I o

sii S „

Hilil

LU
OQo so

o.

>
(0 N áo5lť> a NN< gQ. go. £g gO 5 gQ.

3j

Q. -X
gO I

s
(fí■UJ 1 “• <0 glš gW

>áá

lil 
2|| 

* *®

stí
O o O 

UU

o

i tli
tlsllii 

iifřitiiJf|"i| 
S ?|l§1 "lil 

SIfi
o?o~ £§?S

II ->llř Ř g- I
CM O Q.i # I PĚ lli

I nml iií? i Islili; I

a.
z Qž fs N s00*

coI O
CM a ■c

3
N■3 § ES 

g e!Í S

ílí i
*, 3 CD £I ss a

5OJ
1
Z

ws o
Q.

Z « 
< (B 
(T c 
t- N

o
h~I z

žžS3
II W§15 QO

> fí
II

i2
dg

itU ;5 i£1 co

Q.dS »sg

li iss t5
i

sO)

o

i

2 5252
o

sje
«

li°£ I i. a aCSI

8 o wIž H H K
O 0|o o

iig !< i CM
CM

CMs
CM
CM

CM
Ň I s IJíl

lili
CMii

ir> <oco

í|3



o

o

g
o oo

o

oo'oo

oo oo

o

o ddd

§ Sm
in 5

§i S i
(O
CN

fO
<N 2

§O
OJ
CO

s3
O) 2

S §
mO)
fO

i o

v
5 d

S SS

š N

i 42. 42. 42.

I Ě 5 « g 
S I gl1 
3 ma I a a -

* lili

■sl; ■il
li^g

S H II lip 
II lpi 

I l-l I I itil.
!Pie»-k! -.3| tt||^

1 |iv a ítilg
illlllřtsliisi i|íl 1 
slS|SíS-5iSSp.| |i|.| g 

J li|ll!5|lli!l? Sílí

!iifl«li!IÍ!Ííí1 Itil 
lllífll}l!j|lli| !f{?
Illimtílillti P i
2 E t g c E -č g g = 5 o E e I o > =■ E 5
Itiiltiltlíltisi lili
tlilllttllífllil lili

o 15^8 
i g|3
l||l
P “• N 3•t> Ti

Ě5^ 8 
IsIS 
E’g E a|la-■lisí

liti

S
3
O

Jt:SZ d

Lj«

»- a

tlil siflí řř||

”111líi>
ICM" S •§ “f » I '• 11

§ “"íž
51 IIP

p ~ » IS Ž s Is
i Piii!:l tlil 
lilia ifll

ii|i 
is°ií |S||

5» > .«S>Ngi g.
i if!>o

í
CMO 5“V 3 v v3- il!|

ž pit
i lílš
i |ti| 
f =líf§1 t lili
t il i1| g ll|i

l»’áS ÍSgE|

lili lil!

< ° 5 2 "Sf llíi
„-^S Jíl.-i 

š 5 á°g

;š;|i lil!
lilii tlili 

II ii
Ž3=>==P S=Í|

Il1|lltí!l!
ililiiiliilo II.3 lis £lfl.

gco'
CM O cn

co ^ o“ ?-? ONv

2CL
2§ 
co ■í E
o ^ 
o «
_J o

i I <I
■Sf5 i|ol

4 a
aI

S
N :S

n *N
N

CQ 3 
3 «•_2

|í"'fi§ |í|t 
ls|il a| i? 

a^tPl |l|l 
ilIsiS IIíi

S^lsIS
llplž
3 3 3 Q. 3 CM

s.§
Ř“

5 ■'* «

li
CM al

ř °tfí o§§l

CM

9 íí
lO s §

Í2 2 52

a
to (0 w

0|
CM
CM

CM

CM
CM

CM I I
<o 3



o

g o

o
o

<=)■

g o

o's

o io
o

cn
(O
co

ž §
O)
co °

I s

o IÍN
m
co

00
CN

SS

I
. I
f -^ísl ?a a t |i i s-s

s? ?i E| s -g” I ||

U iillll t|Il l ii I {I I
i! íimif ifii I íi i itiií ,i i!

.lil ipiisli illl li! II i lljll lí ili35ž3 lili :š fg I is i|í

illl liiiif ítii f II IWliilíl II lít....
ilii iiiiiiiii iiiyiiiií Myliliíjííiiitliiiiílllllllíiiljllliliii

1I
7 S
s § 

?

»íi I tIilili 
lili■líži
ifti
II
® 2 o
1 3 .S. ’ tfč
i = |S|s3i

?iH
ifililll
Ilii

o

t ?i
I# I

iI sř 1I ss ■oII- I s « I??i oo I
fl í aNN I !fil

í Íťí

I

šš o

If ° O

o
oO

p-1'? Ia
—I coÚJ o

■5■N

< S lliiĚ ciUJII

!i|r
I g I fIlii

s i33

w K
O

CN
CN

CNg£i



o

s o

o

o
o

o

o
o

o

s o'

I
S

i

5$

5 I

g o

§
fM2

s 5

I
. í 
i ll

I1 i
t s S)

I
i

%

f í í *

I t íi J

iii i ii lil
i ! i|ll |l 
■ží i!l| }i

i s;' s I ”

£ " t t £ .3
•§ t !

t f
ít 3

I I
i i sn

t řI o

I 1 i3 <0
«o

3
^ 1 s í 1

E 3 C
•g

IÍiíiíi í PÍ lili
i|il í |l 1 fi t f ?’i
lili i i! i lifil ú lil
ifíl í 11 fl í iilií ií }1J
!íi! I ti llJtliíii 1} lil 

l{ll !.tí iif plili fi iít
llPI í!IMÍ iíill fitli I

s %

mI :> pI f ii t i tí{
■ř i - s Iž-Š

i jlfill !Í III! i .1 I Ililií U ilí
I i ÍU Jii !l li!

! ftíi lil iitííliliii íi |tf
iiifiiií iiyiií líílii iiiiJi 

llíilliiiiliiilllíiiiliiíi

O
s Ií-i I

r>
i
oo
N
§
O

a
W11 » 3 “35 >
<|ž .£3.8 I 5.52 I
^ ~ .3 Š i. i c l' 3 .2
dSS Í=i| £?£ I
>ss_ i&°| ÍS3 3
feš-l-o

E E 2

Ůj

9Q.

O

12 i

a
w w

s ICM



o o

§ o

o g
s o_

o o
o_ o

o o

§ 2

s co
v
O)

(O*

co

o

i2

o
o>go_ i<N

ss

II Iš
í

!

í
I

i í I
N S '3

lii i I I ! I íá 2 S I I I -g ■£ “■ I
&2b Isi i E ||.t I
o- O ° g -S ? i §. :2 ?
i&á lil I I I.SI > I

i ili ijiiiníílii| š|í i !-í ílf I iilif*Ž|1 |ŽS I lí IfS.t iiiílt

llllilil;iillllilfiillííilíiltlllíi

s i 3ť tfi »
o. •£ > ^ -o

Pt! I I t II Isl I í tii
ili 1 i I ii !ii { m lil

||i i i !Ui fl! 11 !sí f5í E

ili i I l|i| fP j llffi li! i
ili l í! 1 i íl! ifflí li iIlilisli itil tit Íltiíiiíil

liiiiliilJiliiiitlIllllll i Mil ? 11f f lí I f 111 ? 1 f I? 111111

« oI §•I
s r ■Ř

■ě' -1 
« 1S la3s i II

jc a.

O

><

O

O o

sI m
N

m

si
t

aa
wH

g
fM
CN

s
CM

lE



oo
o_o

oo
oo

oo
o_o.

i
,.i

oo
os I

g° ra
ÍOi;

i"!
(O
co

šš !

ó H

i
; -I

i
i ríg 11 11 
I «

li
< I 
11
Eg f S » SI í tlí ; t
I !i i í I li
i '! lil I lisí lilii
I SS, sg;S3| ||e| ^

l|l I Íf|iljliiÍ!!í Itili
■j-ío.ss-g E oll-S g’s °

šitífi »i í?iinin».'íimPí
milí ifáis«s-ii‘iiiíiiiíM{ptilií itilíjiiilllljllli ij|S

•5Ts jí
!

in
cm' in

o>' 1 ;t? iK aí I I< I ; 
s i S

1^1
la§
iri

? i i : :I ed
co

I i
m
ccTi Iř i

á g ~

I ^ P I I
? ?ll

til
lil
lil <11^ 

i ili 
I IÉi

s

li H
11

o.g
^ Q. o ¥

Ii H
^ i t i 
I & 1 : i
Si I ? i

i I, =!li I i I

iiilii i! ^ ^
žS; |1 illíiilti *1 í
iiižlšs^lřscstišlll a

t ” i
Ě s S

á. O
? w iá a £ Sd 5 o(S ? ž

n 5Sa.S 2

■iii I-
II li
i ifíiiílH!

I(O

“i S
h. O
O) CO
CO II

íI w„-5 Š T |l| f o 3
> N1 m

iZ
N

N

s i2 5

:a
w K

O

S
CM
CSJ

OO



g o n o

o'
o

o

!

o o
o_ Io : o'

i

!'
o oi o_

o o

;
o oo

o
o oi o

i

š
Š

o
CN
<n s.

iii
;gi

i g°!
(nco

in

i Ig
(O
iq

o

S
2 to

i

š gí I
o
co

§ Id"co_
to
to :

s ss s ■ i

i

-I i£" I
II I
ll I

i fl t

4>
M

■s 3

I II Í| í 1% \p 1i-Ě Ž

li I
"» C ’8 ■$ = i= i .■§,

t I It ! -íí I !
i t =1 t lis I S
I rip I fll I I

4 ffil < ^II -lili

j I |M!íí 8|
■““E 54

;?i ái5?

li i1s o
5S

l:í i =■S IMo aI 3

Ě ll 5S li o
o - ® t-s rs a
'ř g " o 

o ■§ £ 5

Ig s
ip tf a 
■g ít %

S.1 11 s

? ll I H

I íj I II I|li4l lil li i -Iii
j iy íí itiii íii lili i
p. t|li |;l||i|5jii®!t| li|l fll! i
žlii|{| il|lll}l||!f|l ÍHlilliii I 
Hlllil illlll llitifl Itílili i J
ílíililliillilllllilllílfililfl j|i

ssi 
5t- Šli 
II”

áff

Wiii íit i; i
lfl??íli|iii{|in {!' 
IMIililífifil li

É
í(O|!1 !l ; o

11 I :i: i
i !

•O

N

f
•m

I s| 
I tis

N <I 11 flli li 3ii lilěi

!í

í

g
s

5 5i«i »[£
CO
N

;■»! “

i í
a

I wK H
<0

0|O O

s
CN
CN

CNI
CN
CN

CN

\ Si
CN
CN2



oo
oo

o

oo
oo

o

gg o_o
o

ooi §šd

š
s
i

m

S
ss

š
S I§

s

g šo

lO
r>
(O

o. (£>

5
cs

S i
I

i
- S

I ™
! ^ 
! I
I I
I I

aI
I i ig
S l O

AI I
I >
(0 p

?I > S

ii 4

£

2 isa
5 ■£
5. s
T3 0>•I & ,S =

I f i '
f 1 I

íiiiiiil i í JJ
N

I Iia H
^ dj
£ o
o. o.

o> o 
OO o
O) in*s

S I< •» i5 3 ^ ° AfČQ bZ>
” I I 1 P slii lil

i. I i § S Ž'"?5 "ti
■ň' gi I - I
I "J I ,f '? iSi ts-l-í ř-t
lili I i lif|s|||p|||i|

I fs a.gS|s-í sSVSítgÍIS-§íSi.?^ f

liílJíilflilifliliíiliíllll!

IIo o13

JMhí
s<W Š

I l O

>(/)UJ
NI líii i i li!||°SlSf| i 1 limimmut I íifiiilfiliiltl I llllg

T -S 5 S 'I Ě ‘5 S č ? ? 11 > I
ItllIlS s§“ 

SSiíSřSg" ? " &■?■? ? fgsá

I
>

ř Q UJŽ ® >M s
oN

>

S Sn
s u>

—

a

H w
o o

I
tM
rg <NÍM

r>j
M
CN



o g o

s o_ o_
o

o o oo
o*o o o_

o o o
o 5 o_

o

o o o
o o o

o

5 g g
CvJ
rth-

oo«ort g
sin

g
o

g š
si o

s

o Io
co 15jv'

l»)
CO

O)
<os

s SS S

aa II 5 § 5

. I i i >»mCNI S

Ii s5 I I I § IňIsf I
g I S 5
!l i S
S S II <■ 3 >

<2 ? eii! ES .m 2|,
;_ss s-fít ili |2t

S-S-oS-SS-iSl SÍ=á.-># y
ii§ii"iirifiiiiiíifiii
iiiijiímiiíĚiHtPJí

ifii!1tllplitiiiplif|l
ilrilltiliHiriiliilllL

? 5 i S- I 2 o _ ̂
0 + o + fC “í g íir — ■&25 + S?5 S-2 t
A 7 S O " ° ÓŠS s-

1 I í i í I riřiEi Jf
n is i Pii iwi5 i 5 5?5 » íiSiIšlitil
1 I I !|i.J iíšíSSŠšpí

Jšlij i!i?i f?íill||l ÍLJžsilsšíHíílišííJEišfíSíl
sS iS« S"Stsl2 GgA°SSSg5|^5|g
|S|lp!3ljl|t5sS-?SSS?li = '
I „ I , s . I g 8 « p 11 g g É fe gSÍ iS I ? I ^

i I iiijl lliilillljllili

5 “Isg-
o

e o- = 1*

s
ac

I
a a

íillS§.|| 
® giS-S

! §11-

is s a O_o
i Jo O II Isl Ií:^

5 >O
ZQ
W

;= A i £ ř
liillilg

iifíUitil:
iilPiflílfii

iU

•w
LU
N

iis §
s(O

ir>
(O
in

a a a

K
o o o

f'!
CM

CM

a

CM
CM

CM

CM

I CM
CM

CO
CMcí



goo
ooo

o

ooo o

o
ooo_

goo

5so
o

go g
222 d

š
i
s s

I
s

(O(O

s

2

iI 2

5

§i
g Is£

O

S S S S

I

ilil
? í j 
f H í
11} I
1 11 ?t 2 í ^

I I " 1 11
I I ^
II is ^ II I I

3I B E•o

I 1 1 I 1
II -.f

! I I 
* I I iI s

1 5š I^ t II I 
^ ° £ .? 

a 2. « f i ■§
E ■” 3 U i~ o f
č.|; .1 S.3,'5 .!-
I ^ S í Š Ě%% .£ o E I £
f s o |:| s I 
1| I P5 i
-OJ 'fi '5> .- .3 o *o iíS°--2.£--iž£§lí:l

gf I? I fi" :■ g

!tš II iiii! jli 
i||a|i t||lllil§
|tlÍl|||||Í^IP|l
šíplMitlIlftlšI
ililllllfíšllilii

s s? I
•S o 1

i

I I E

i 11
I I “

S ipí

sw i I111 s s
ž 2i í< I
N N

I I í 
i f!
s I I

I
i
S

<
UJ

■Ni
UJ
■N■i <g g<I I 1

< o ?
g f 1 I g [5

"2 I a I
” °1 ^ ^ °-d l-dS
■E A 5 Ě i ■« a |gg

^ "2°-1 I II I lllfli
iiifUilit I }|fi!l 

i|l|i!|lll I llffli
^^“-'E^SE.eSSE g.°Jl.cll 
íl=li5žlS3?ř|.||iS|í
■«5Íižic-? ? 7 &■?! f fl?

i5 .•s O O

}j; j .5 ■iw w
«o >Bt ? 1 I 1 ž 

” iss I t -g^- S^§

iJil I I It ifi
S2„ ifill I I Ulil"
3??S|iíI'L'I 1

g ilšsi

llpiílilii I litin yiliillilllilliili
ÍŠÍESl&P!?”S'ÍS-?g = =l^

III ^ s
i £ a

<s g í- sa |g “ f,-; I i g» 
s| I I illžlo
sí I 1 g-^1”
2^4 g .!-|f|| 
“piS t |>||>
í3?o1 I s-S..:?Šili s rsffš^

iiiilltllllll
0.1 ■ iTSilAiOi lOO

i I
£

CM
CM
OO

m

sco

a

w w
H

w

o o o
CM
CM

co

g
CM
CM

CM

CO

CM
CM

CM£i
co
co



o o o
o o.

o

o o o
o o_ o

o

o o o o

a
o

o o o is oo_
o

S

s

~
ŠJO

00

s
”

o>

ií i
ÍM
n

i

go2 io*

04
5o

«nCM

S SS5

í
I

I
I

I

i
111 1 1%1

s< ss IIIl « 1 ^
t I “
.£ S
o. o.2 "S
a .£

.™ *« ° ř ■" m

it ■= t|i i i| = IP
■" ■? o. a í U c 9 n Ý Q. a í “ č

? 'i. as-s s •- ^ S..S-S >
;S3 s ?§S « g IS Ě ř-sS 2. - It I |i| I Š5-|t '% fl-1 I

is s- I I E-j| s sl-gt f E-ig 1 a
+ § 58 g i s§52 o |cS i sS Z- s |2g ^
s “ ?| l»ř|a |aSg?| Isřll |“ž 
5 ÍEái
Jsíli! !Í IH1I§{ ‘ II iSíHlil

oš5?SoltlJaft&|,ÍSoSlt|Jaiš?||?§aS

sg|E§ll!lftflittlsÍrlll|flltilsll
Iil|llliil|ll|ll|l!lliltllllllill

a
Ia

I
•a

.3•3

I 1í }
S I 
'a^ i
> Q Q.

1 Š i o ^ ^

111 I sil I If ! il| I
lif t tli I iií if I lil I
°-Í a ^ ^ ° ?
fit I |li i iSl It t
"-at t cás s S7? ■.•! s e3|
75S g IsS I 5s g lisii" í it“ 5 gst I? s ii= .=■
|■|| i. li i iíUl 'U i. lit lip11 lili; li llilg IgS
íll ilIlHpiilslI liillíill 
íilltifíHililílillilííltils llílstffííHíiillpilffit#
>®‘=S'Sg «č oS^Éll*S g «■£ iÍlli'l||spS|^|||||š||8E|aa|

I I! í
iS •S sss

II } ís ■INI N NNI

Il I”a li i tuN4ll i ll 1 tu>N
lU
■NI

ggg ■il ^=-l iI oo 2s

SS §

i 55 Ol'
c*j1 •>•>tS

■O

i
s

5
S

SS
oolO coIQ

aa
H

(O
K

to

°,OO o
CN
CM

CM
T5
n

CM
CM

CMsCM

CO

CM
CM

CO ft



oooo
ooo.o_

o'

ooog oooo
o

oooo

o'
ogso

-óoo o

sss so

cooto
tn
co
o

2
g

5
Tř
<o
lO2CO

CN 52

CM «CSJŠ

s
š
i

o

2 so
co ««•

o o o oi sCN

tn
co'

m
cnT

in
co’
co

S S S S 5

f ■§ I •=
lili
1 ^
i

I .i II í

■I

i
I ■I

i
I

i1,
I 1II - I o

íll

1 I1 I I 1
S S 3E

I
s I1

I
■o

•O

CQ
M

0)

1
Q.

2 1

1
2 "O

1 I í
il

N N3 Il t
I lí

s UJ
■N

UJ
■N! f

!l I
2 (0

0

1 
a.

g gN O Os s 1 sI
2 a 
■s .»

i| I til !
ít f Ifg s
S I s s ~I Pi i
^ .£ a — .3' o >0
c Q- o c ^ c Qil I l|l i
^ Ljli nli
ll
PpIl-E-IPlSiPllltliiÉI
■g = ’8-il‘5.až ? i-s

■ > I I > < I o I • o

o Olii
■N ll i ll I N N

p I .11 I
P I fll í 
ti ! ilI 1S|| I fis I

„ g i t c 3 I 'S
sil I l|l I
Hi L} t li
sil lilií I” 
íll llllllil
mllllíllíUji
S I a ,g I » E g ,g £ I .?

g P 1 .11 I
p. i i 1:11 I f|i^. i i g,ll I

m I«I ií i m i. Sil I III I iii! I lil
UJ +oa 5 iS^o "O liJooQ. Ě iS^Si ?|1 S tl|
í^5>|
píli 11^ i" = l.s§ Ei.-S l lB gS Sl.S
Q § s ° " 3 ? S N = "š ^ = ‘■a Q I o S 3 S" ? N = ■« = a

i i tliftfl liilHilHí i4 iilflIlliPiUfiílli

I
o c 
. u o c 

. 0)

s I o c o. a »cli I
I il i til !pp t 2ís s

1 l| í i
E -« i g- c 'i I ™ S
- 5 e 1 115 I 2

2 I I ” I o I *. •=■ 2
ss 11 i 51^ i?§
NS >= f°Ns.| ái
il |í ttl|l:ipi

li ililliííiPi
" E gall.a'^

fsIJlfflliii!

•I Ol
■N

UJ
■Nla ^ lil Io 2 gS S2|.í ■>_J

■Ú I O o
r t tl i 1 *s

ÚJ
(rg 2 2S•> s K<ffl •5UJ

•W eli iS ?■o

iS
I

21 ia

2

< S

» s s3 CO
lO cokf>Í2

a a
w

H w w
O O o o

s
CN
CN

CN
ai
co

CNCN

£N
3

CN
CN

CN

5
£1

00
co



o o
o o

o o

I
o o ii o_

o o

I
i

oo

o
8o'§ o

o oo

cT s o
oi

i

liof.lio
o
oi i Ilei Ol

(N
U>
(O !•

I i
n
cnr>OJ

ss i
íD

go is os so>
n

i
I .

Iw
Si ; E

-S E •=■

5 I I I s
i I I !i !i j i li 1

i!t! JI
+ I'? o. 1'í g -Ěs ll I lll I

i li i li i 

I li I i|l =5í .S-s i! §.-g,^

5 II llílUl
IÍIIIJ5II!

I I 1
5 I 1 I
š ■? a
_J « OJš IQ.

I o:li
; I

li i i if
ř| !|í Í|

.as ”1

li i li
lil li s

í|i| lll li iofll :|Í5 af s;
í;iM.|5“ ii i
iíliilifl ff lí
’ litliií I II

^ ^ o. Q. .£ <0 o.c

llliiliiiHli!

II íi 3 
II I

1 Í= ’

I *1 I'! ii t|
lili i
!lil II

iI
£ -i

•« « ‘Nš i
W > (B O.I I It I 

I
B -£| -o

g3S|t I lll I
K E T -S ř 1 & ~ ó Eoi?-|g I Ml I

5 ?|S ~
osá |t ■% |l3 I
i<3 + ■g‘1. E E‘| I 3ht II I i|s i á 

|lf li llllf
Sil p tilllftišilil ilitiiíiíiiii
lij l!liiíi'if}'l|l
^ 3 Ž E a ,S I « č 3 S í I .S ° 

■? > ? ? S ~ f ?Iq'S

O
O

N
Ui
■N
O IO i■fi
z olij

(/) iO

tlí2
|tP Ig -g i ” ^■Ml
i S|

II IĚ
o? i!.!5 I ||2

ih
T>

5 OIO li ii||i I
litu ,

5 ?lfl!l .11I liiijii ii

O
oUi

CD ž
O 3
»- 9 w "»

coN

3 sl-^
o. «
ca N
a Sffio
n|2§

i te<
l|žf 
S 'i ”

2T Jl-litsliltl 
Íll|ÍI|lljll|
“Ioj^d^odCn-s-occ-ď 
n+i>< !>■ lOi lO

O

E
2

s I<
CL

>U O
3

1
I

i
1

n ;

i 5S
o

co
m «e

i

a

(Ow w
I

O O
!

Ol
Ol

Ol

Ol
CM

Ol

CM
CM

og

Ol
OJ

CM

In
i

$rt



ooo
o_oo_

ooo
o_oo

ooo
oso

ooo
o55

§
2

i
Š
S

5
S

Oí
(O £

I š
o

o o o
o

m S o_

>n

W

5
fO

-c
”ř
o J3 ^5- ,S S
S- o

SS.I I I511
» 8

i -s- -„ÍÍ|S
f a I >1 Íl .| t a I

lo- i| ^ I i I i l! 1| í 1 i
^| & ? f .a I št ^| s '5- t

íl li 1 i 1 I i . Ji li I i 1^ . |i| |t I I I I |c |i| |t I I I
i I tfi I i t i'i lili" m 111 i t iii

i lilíilíMí lililíililili!ii 

I i !íl I i lil li iii !ií!{í i!! lli!fsj šil ii i i|t II šil li ■? m iši ^

ilií íí? il llliií!! iiiíí ili í! lK{!i!f! i
£053*115 •5*1 ?■ ||n"5 |S:S 1.5 -S o f-g I ® 4}-g e- ^

!l tM^iPistiriiJil !l P!P!P|t|| 
i í I Ulil 11PIU li III í 11 I li I |tl I i > i 11| I i III íf !|i|lí-tšl a P I? 7 i? šil? t ? ?í lli Ri a TI í .1'? ŤIŤ a ■? I ? i ? ■§ lil

i igs
■I s

“ s 1 5-&
íf t a o ?

l| ” 1 i II
& ? f .a .1

}l!! 11í li
I i 11 i í i li íi 

I ill H í -i! Il Hi 

i jíi !i 11}| li íílI H* li í lit il lí
i i|l íi liihiil ! il! li ií|it}il.ll 

||lililltl|i|!lflil|

i i iII o-.S 
S-o

o.t l oD) o>

il il
.1
I o

•5
o»
cI 5§ $II OO

II O
UJ
ao§
MI

g| I §

II-■='5 §

3
” »

O)
CO

W w w
o o o
ÍN
C>J

CM
(M

CD
•V

3

i



g o o io S o_
o' o o o

o o o o

cT
o_ o o

o o o'

g o o g
o

g
o'

o o o
o o

o o o o

o'
o o o.

6 o o

CM §. o o
r>5:cn

fM
O)

o><D
00

o i i iiS;
i tA o>

rt

1
š
t

1 o g og» i sss !n
CN co <0

1

o o o i gU)

ss co'
(Ou> 10'

;
w ww w

si£
i<01

<0 •0>

CD
to

«
Q.

i3 aIs l=;«■

< :3í «
Q.

o 3co

ll ll;
lili: :
ii;II’-1
II: 
jlí fe
fl i I šálil 1
s|: i li fftll li L >
l'si I 1^5 íiiiir? e| 1° |s .0
fi;; ll f||llllill*p I

iti íůmttiMm

Š1 5 oI I íi Q

Q <1 co
oo o

oilli :lI sfl aaa
0 E1 I 

I s
'-o

o ^^ I
§ s
■51
o Q 
Z E" ig
CD O 9:3 «S
" Ig

■gI O

< I I i I i•O•o•oi
zCD 3slII

H
nu MIs

SO ■UJ

Š*> >° Is o1o gS I I
s E
> 1 i
(O 0) D>
CN .0 N> > -g i g I 
s t:;i I 
> s a -§ I
CN O. CD - C CQlll||S
í “■ s S 11 5

il-iMil>~5S'E3gO

§|l|t|l|

>. ®II 
« .©•g š

~|i

sl,| |fs1
-.1^1

.l¥lÍ5S|í |-i§l 
|í|2Sglžl osgiíoaasísss

ÍIJI Im •žoIo o 3

s fe■Ih ■g

o g gg I5 1
o

o
OiÍIj

i sifl >i X 1 1;^«lilouj S 3Š 33as ňl| i-

lilií!
IIMIÍ
IslťiS
CL . U o + CDo"fiií2i
2 £ t a í, £ Ě

g o.

Ží o£

ll Ř
Ng g >< <O o 

t~ •3'S I 
4 3 
^ I

ža a

Olil
^ >N C

g lil
Q. lU 3

[£

8lilii 8-s
O Q. a

o f 5 A g I o$ i

i

ii iIgI
§g
c»
co

a a a
w ww

O 0|o o
CN
CN

CN

CN
CN

CN

CN
CN

in

g
CN
CN

CN

10

CN
CN

CN I£i
s (O

<0co
U)

kO
10s;

1



o

o' o*ooo oo

ooo o'oo o

o

o

g
o' o ooo o

o

o

o

o

o

o dd dd

co
o>g o o

i i s
£

” i i §
O)
tvj

o £

<D
ÍN

o o o>(M «o
5 I » ii g
(O
CM

CM

Is § § i sin
CM

Isco
CM

d
co

o>
co

lO

s5 S S S S S

1 1 I
I 2£i i i iii1Q

I I Ií •šI

i
I•§■5gCL ”Š Š ŠS5 S i I ■Is2 < I §Iax Ím áí N<U

Q. 2ig Ai

i Io
o

mli
=1
II

■g|ě i !S‘

S SS S|a i iI gO io
52 ÍQA

š £š
í -I

i iffi§1 A< S§ ^ tf
jíš l!

UlJi I i lili l!
EMOfšil M^šli-ií II
iWii i lil !li iillli! ifiill

s I
§ ^
R. >«É §

■I .£S
M
O 2 25.£ 2 ■5ía 5 i.1 á s

>«í\n
Q. is 1 o iI II i, I 32.

II S
OTT e

o o
0 ž 15
1 í !ti i íi 

2 ■?! 
A g I
d S
CM 4) -=

a = o

^ m ™ >
J2 -= O

š m mS edN
LU
m 5 gll llII

-i
|S

Id
N

Q

ů >4) ů >4)18-s ž1 dic
o 3 f. §

S s< m
n|li li1 |:í ii I

ssiiflt.f 

Ěilii lili
l ili lil

§LU
CDi °> i siS m §

“isi
O <*>

|i
o-g

N I li
sl

§g

li5§ 
< 2 
z ■£ 
•O c

o S m < -I
5 -ip
S l!i

fI flliPO

•lU

IIA ||,s

ž lil
A ||l

> i t
if)

o « " >šIa Í8Í
_ X5 O o 4> CO O m CL ~a ^

ií žg
Siiiim o £U ?,a
O Jí

A |-g
Q. "O

Š S 6 a o o

i §
5

5
A

i gi A A A

a a a
(O

H w w w w w
0| 0| Oj

I
CM
CM

CN

CM
CM

CM
g i CM

CM

CM

CM
CM

CM

£ 00
LO

<n
cn s CM

<o
CO
(O«o



o o o
§
o'

o io

o o o

io_ o o
o

í

i
o o o
o o_ o_

o
I

1
!; ;

g o g I
q §o

I !1
;1

fN I Sj §
® O

q
tf)
co 5s II oin

5 i"M K

!

° I i1

I

oo gI o_ q S- i I

i

w

1s

I1 o:

Š Iíš IIII
>iI g i III .1' fM

S
O

S

lili
I !ii ^
{ itlirii 

í í!ii}i i i 
i ílli lil
I, Ifplll i' •
o á. "2 j5 “■ 5 E dIw; i

íltif iiili
illffilli í

o:
g-•SŠi I II I
I
1
i

š. ĚIIi I gS !S i■§

Ig

ilg
£

Q U.

s

o:I I” i IgU)
tN si

- ai i I
I - ?
" S 5 
S “ li S
I ní

1i §„ I
9, oS§ is 

Ss
íplllll
I? 1-11111 °i
lipiiil t!
3^oí=D$>+

llilpii lil
g o S Q ^ 2 < S ^ ^
líllixdl
=IQ.33DDíí:0 Q--0

i a

oiI 5.-ii I
aí i í

S " ®
S ř “

Ži -ig h Í| sljlilí }i
:-i s| E-i ii

3SS -t li JllEi -lP4?á JI
ÍIIevseíSeI-SIžíI! e?-2Ie?< 3"|
i H I 5 s "■ I ? ^ ? 5 S ° «i I :| i§ lišil ŠS-I í ll ŠS| š Is ŠŽS ŠSÍ S 111

ffi e2is s
sgtl

ÉS |[fií s l
gí §<V (. ř

giložll.!
S¥ÍS¥Ía.S

q n ^ q « g E
‘ř ‘g ^ 'f 'S i gUJq-giuOÓ

Q (— ® O.-3 e >

If 3 I>ílll a:
>I O11 ží ;i!

N >
|p 5 'Isi E iI! Š J

tlilili
ž

ž= 1 im
®

ti

I

I
íS

siI 11 '■ II í-i is ÍĎ
o>

I )iI
«s I

I
a

w w 3W

IO O o
g
ÍM

®

C>J
CN

§
I ^ i i ;sCM

CM

CM

IijsS



1I-

i

I
;

í:

'ssj |S=
i, '1^M”!

I

!

I

i I".
i

ii

!!
•i

;

i

rn^li
li ii 5 ^5:

! i

!1

I

I
■ i i:



o g o o oo

o* soo_ o_ o_ o_
o'i ico

8
H

o o o5 o"
o
o'■? a o_ o_ o

o o'

I i?!O

I
o o o o oo

o
o. o_ o o o_

oi
8

o
o

o 2 o o 2
*> o o s S o_I o o

I !O

1

i g
5

o 2 šgl co
(O,

i mCM
cn
cn
cosi coco Si co a

coo>£
8

< I
o o š šO So'

co

cm'
(O

cn 3iI CDO

S
oo o g š

s
g
cm'

m m
in

o_ cn
co'S| co'

ico
CM2 .1

1IO (O

S S ss 5 S

8 J2.
i i 3.1 I!2 2a |M Ě5^? 

= g|°
lili

■ii^í

I!
i I!

o
c o O

iQ.

N

§
N

IOE “• R 3

i tli
II-s

ií;í
lili- 
«iii

ffli
lili
S = i|

ífi|l
-- a«E|
řl|i
š Slil.

o o

>
oI S úi i1I

iI
s§ 5S

5* <0š ^fe e
* 5
S Sí I
S s

i(O
UJo O

g. z

i t! ^ í:s NOI< < š
O

a.

8
°nIII

s< lili
i šil
“-S E gil|i

sifli
° i|2i, |lii
S S = E s
ítlll
» a»t s
< I č 5 S
1 lili

O
g ; osO)

i I g a5m
N oI O

O. Ig11o
(0

£ S O

i Io &ill■||l

g
CL OI g <<1 s|

SI s»
O

s
z(0

•Ul 5 o
5 SN§ ■a

CL
^52

= 0) e S v uOJI
I CQ (0gll
y xo >«j 
X 41 41o o o

^111 
Mí'^

co

I g
ps

1tt ■u

š< 2 
“i- a
§ í-
í t
co ^5o .£4)

I illiliiilll 

Piilítililliliiliil

á >uo
<0 o

•3 M ^
o

■s 'gj g i sl
řÍŘ I ‘-S! «2<| i i 
^3 s :| «|gSl|
tlg ? I ii es'5's S.I 

21 a |Sj a o s 15 s

3 N10 áŘ a 3 tN2
g Q

ao

i I I Z

s11>-3 cň& E
■i aI

> o. gO

i lž
i:s
§ g

1 :o:g

ii
1

i

p e
CL a ■o í5g^co

a

!
04 M

O • T-jg 2 2 * *li Í88 3 g
2i I 2 22

S 2 2 2O

sJg
a

•g >li
O

a. .1 i aCM

!S 3COIž w to wK K K

S I o oo o o

s
CM
CM
£M3 3

CM
CM
CM

3

c c c
«fi m *47

3 CM
Id

CM
COí:i CM

77 in
5 ® " 5liliO«

s



oo
o_o.

oo
oo

oo
o

s

oo

so

iš
i

ř;

(O
o»‘
CM
COi
g§ o

co
o>
(O

šS

II
c II st !

I í
3T 5

t s 
t t

i ?
I I III <0

t t
& É

í i
S ii i

? N ^ t ll I 
m i it hi 

i ii I M I Pl íll s ! ii lil
!PI I |! I íis fli i lil Ý i lis lil
ii|'í r 2| i iií; iti =■ isfí řS| i ■lif.ř: i|i
|:;l| ? s- I l=lt l|'S ř |:íI| •Sf- ^ PlM

illl 1 11 II ! lili iii i I ilíl !ii II 1 líílf iiiHlt i íí li Hiílj !il šil Hlt iif li HfíH-j ií1
íi i4} iitii i iiliii !i íli lili i p 

Íiijflíliiillliiliititj iifíil illiil 11

o1 ■Ř
i 5e

i
•o

It tí i I l?í i
Í2

I . tli fíí o
O

Igo
=

< 1ůj
Z

a.
■a

<0
3

o.

o-a
c

i
i s

s s

w
o O
CM
CM

CO

CM
CM

CM



o o go

o o o
o o

o o o

so o

o o go o 5

to
Ol

?7
CM »I

5

o>‘
CM

m CM
(O

šS
5

CM
CM

§ go
CM
cm'

N
cm'

in
in

212CO
CM

Sss

I
I

i tf s t ! 
t f I i ^ 1

I s-i IIII I š-ili& = I Ií■ř 1
a -s

I s as a ř 1■g -«li"
S aftf ’S

I t || I
í> S « o 'c ™
A a|2= - 
I I
S -lil ;1 •=5 ^■sil 2 I ls:=|
i ® > # C -i ž 3= ■= š"®.<” ižS-g-Ě,! S.= s^s®

li llllliililill
i iliílIlIpIM
S I|3 a,!S =-:f = aí!

ílliiliilllill!
................................. ..

t_S I t?5 If1
z i!

JC o.

s í ? " .■§ s IÍ5 fI OI éM
2C Q.ris í,lfI ii 11}

iill šil
ilíi ti! !
-.a > s 's i .5 í«|!í :íi li I 
W pí IlJillii} ip
lí{Í m ifflillfii lif I 

íltii ilulillliilliljibilllít ^11 ilp. = ÍÝltPi
il|li|iilill|!l!iíllliilli

5 0 I I. * “ £■ £ = c

1 I f!l I I 1^5
• 5’ ín t i

;i lil i lili 

! li |tl|f l!i|}
i lliliifii!

!iií!liiiiiilil ilIfíiliiHllflif

<
UJ

O

íll lilSM- |.a l
> o i'I? -Eíl
i ítm |t| " lilii 1|'”

■3" .a I ■ř := g - ,°SaS= fa|Hill lil

IIS 5i«i^ 'š s 
"l:i

N
UJ
CD

SO

■= & 5<
UJo

■3 <5 oO S

< g i<Z <§|:í” N
O O

I Is UJ

íl .1< m
N

<í
o: m
<
I O

a
w03
O

§ 5
t

aa
(DW

H
OOO

i88 CM

1mH



ogo o
o

oo
o o

o

o o

ss o

o o

2 5 o

t
|S;

o

I sca i
»

I I a.
ín

tn

i

o§ IS
(O

S
(O

uí
PJ

I
s 5 s

SS. Is

I i3 %
f I 
I I

l!|t
^ o •§• Í3 o 1.8 ^ ^

'Ml i l i

iSj ■í ' is
«a iI : 't? s ír 

> ?
5 & ’ :ě ” I 

Isl
nI

" EI Ii 1
||l s 
ll-l ^ f

■E

I I ÍÍ ti Í Í 1 . ,
i i 1} i !1,1 íi
í í í il í l.í ti I!

ii !il í I ni j| I!5» l§^- a ií? 1? II
Si lit fi 1 lil || II
S.? ■•■■S, ”1 ■“ fgII II! II f lit P !l

„oif ili II :i|
im lil IINŽ|g o£| Q.C o| 11-aE'g-aí S.fi
|Í|jtl|:|>i|t|liíl|i!j||

lil
I |l.i I I i«1lI li ii| r í IIP
i !1 lit I lili lili:
I i} tlil! lili lii
I l!:| |||l|

isLi I
lilii J 13^111111

iliijtlllijiiílilíillllllil

■g
? i
I 1
•i É

o. a>š I ;o ■§ 
in 3si P

M J «
S IICM

I I!lil :s !ÍÍ a i
i ? S
a g3 iš :ro

^ íh
S Í.ŽS

I Pf“ iil

t 1 O

I I: š><: 'z 5
íS I í 
8i |l 
šíJIí

iSlIlIj
lllílli I

pli
o 52;o: •i z>o'8

Plo
iffíí-o E, 
°fŽg ÍZ

A g (O « -E ař&iSlii 

Ř 11H i I

•o

I = 1DC

S% sz
S

2

£l

i

s s2 2 fO
CO

a a
K w w
O O

sS s g



o
o_

o o

go

o'o

o
o_

o

o

o o

iS
§

(O
otolO

i=
I a 04

M

oI Snto
V

W
Ss

ra

._ -c

a

._ j: II ■gg

lili
o. » -s

II I i E .
íl i í 1 { ,=
l| 1| ■ i Í š ‘
íl ^ t '§ -
^■1 ll I I 1 ^ '

,ÍI lí I I I lig 1^1 |a •£ I I I t =1 II” 1| I i t II í-ii
= o-So č« i S£o

i I i| lít li
I llf |t I lil II
i i! It i ifí il ti

ilit ttí li liíllti! li1^51 1|S 5| :"”•=£ lilie

i«Í lil fi lltwiisifc
llllf|li>lili liliii!|!||=
5l§taT”Sl = H®aft?i?fg|Í2§

I
I

gg
3-.S 
" 1 i

I t

m E 
E č 
•« ■«

s e .t s
o t Sfl ll ř I .?

í-i ig s 1 i -i

II II I í t I

.-i It i t I .r ^
lll It lil II,

!H .11 í I S 11 l|?l |1| li I lg| ll ||ž
2-1 III ̂§1 I "fl l| lis
£5 i I ̂  2>
5'g “li- o2 g Eg-1 sg -g
ífQ. ” “-I S'g g gl «0Š| isf |a g .= |’i ll li
M til i! im-S| |2g af lll»:s|^t 1>S»

ii lil ,11 ilíliii.i tlipl-
lirU? H.|Í1 |Í|IílÍ.íiř|ll 
lil f íl .íH tlflll Uf 11 li'? I i

I I
■s .s

•o S

.8 ia "o. om r-a E 
8 :ě i I OI

i š§
ffiOo

ll aš o8g
§
< oo

c 2 sigg
5 vCQO

w
- m_ o —O 
to o —•wg|

3
Q.

I fflffi
ffiffi

N
ffi

O 2 
O. ffi

$I5
o«

ffiffiffi
ffiffiffi

o
CM
<M

CM
ffi

ICM
CM

CM



ooo
o_o_o_

ooo
o_os

ooo
ooo

ooo
oss

go
o

g o'

cví0

II 8

s s 0
ÍN

O 8 g
s

w w
i

■E E' EI I 1£>0) IS " £:l -M I i i 
lilii
!li| I"S|i I 

”ill i
ifli I

S « ž-:l -
lilii
■3Ž%% I
-Íe-Š - 
zsr% t
Hll I 
ílitl »i
l!'!l 1 lil »|j
tlil ! lil :ll|

I íí|"liliu
J ili í íliíilJifj
ilitiSíílUlíílIlll}
|lf|ífij!llf|liil|l|{

E E E
iť

I
a."q. i

;g
IQ.

O.

iII
n m

l{l. p-P (B
P
■P <0

O

ť-ll ¥
"l|i 1 
im II PB I |íflji { .íš 
i!li i i«‘1
£5 ’ 2 I i 'I S
mí tI‘l! I iii=l|l I
1|.|1 2 llllliflll
iilí f iliplfííl.iltf I t|PliPEÍ

I|-st-3Í,- = linuji.!
S « S Ě-i I f I ” s,~ 5 S ÍS s

iítl!l|j{lifi!llll

i I5* o 
n *£

5' o " %I t si I iI 1I

,lilil

•I

.íf
H

a -iII O o II oII E'

Iš II
lí

š §
o 2 

JC Cl.i|
lil

0 
>N

•§

1
m m

II a
Išo»i|

II!
lij
Jíl

o o

! illi ! ííí
: h;í t “■Ml -311*
^ i!!f I PiPillll

^ íil! i ílipilj 

I í|lí}iiiÍÍjí|}
ItlilIlpIitUlHl

i i <
O o 5 o

_i e Q.tQ

g št
^.s Id:

OD
■W

CQ

N N N

5 3 Š £”

i§
i|
ř i5

>w
<z

0
<0

? 2
ii

a a
H H

(A

O O O

s CN §
fSI í:í



o o o o
o o o_

o o o o
o o_ o o_

g o o o
§
o

o o o

o o o o
o o_ o s

§ I
CM
eo

°CM
in

O)
CM

co S

I Ii »2
co co(O

CM

o o oo
o. s

w ww rt

■E■E ii c£I i li ^- I I
lpí i
zíti i
iil” t

S-l I “I í t :ÍEliE
■g

ia.'q.I
■l’S

tli! 1 
tm I
PII I
liti I

ilfi II!
iii| í liHílfj■i||í » lř’§ÍíÍ|t||

íill t Ifiilili
tlíKíliiliili

II s IPit
It
tl

I 1
tl

!■&

i
isiaS ll

f|
? *3 
CO *£

11 11"

pilMi"

lili

§
£

Ji
hI

■I í ■? 1 ■gtil! I IOII .lilil
igo ° 

^ a.■oč’ 
•>* 0)

o o « á* “•

šl°t f
a 3si
11

i ifj
o Mlí

om , 
D c) <0 IIII '■sl'g"l -C -ĚS

ilil I ližín t ■átti' 
|llt I !||”|li|l|
l||í ř lř’šiílilii o
i|il I !!íil&|iti"

liii liy jilliíi
Ilil ifti!liiii|i!!|f|||

S §o •sil
Si|

I
« -S* . UJ 
^ co > £DII S O
IIP

? 3

< O

I

íl
It

O i
■a 3

«•?. = oflř
l||lí3 
= 15

Š II
.Ifl 5

-E o g g

lilii!Ulili

SĚ
coN

O
Id
m

O

= S «lil■2=1

s;b. <N

ag
|i!i 
l~ ll5ÍÍ

</? <S|.Í

§111
5“lllil

^ Q. C

N
UJ
>{r

5

«

asO)
u

O)
o>00

a
w W W
O O OO

CM
CM

CM

s
8
3

<NCM
CM
CM

CM

Š



oooo 1 oooo_

'

oo oo
o !ooo_

oo o o
oo o_o

:i
o o oo

§o s o

'
!
í o & sI I

í 2;
li :

ini ii3i
°ir>

í

II 12 12

o i
°
m

o o !ir«. 5
co

S-
i

; ! ij !« I1 1 1

i. ll llťi i 
li 1 
ll 1 
fl 1

i sI ili isi í il Ií -i I s I 
í I :?« í
í ^ l‘t i íii I

ll I ! i-m I lil I s
II I I i 1^1 I ,!!|l i. I
■s^- i |l á |“S ,■§ , I

i! i íi ilííifi }ii I! i
lili lliiiiíiťi lili H
il Ifiiii iíitilílg ř slili S’í:í>||3

I|illll|||l|illiliiíllil|ll

I
■o o d 
> N Q.

lá £ 11ío

lit lit ::
I!1 : !
lil ::

! iI §O

" i lil
i lili
I íjP
i Ulili 

i I llif '

I I lil lil
lil
I'I5

1
I

i 11.3 
Is i
I ®-í > 
BŘ I I
•8 " I c

lili
N *0 5 t —§ S s Slo

Híss_ a=li
g-5l|"” 
s e 3 -s č “
iiíllll 

iir.jtiis 
i*l II

i i
•3 ,s 5 •« "§

illi ^ itsl |ll
S S I ? S I : ;

lili '
I

, ; i ;I I&3 II
g 4S -e 5 i

ÍŘi%°

g I
S Z

lil i ° ^ it !i| tiipi:;::
ii II15ÍI:::
"I lipiH :» I c “■ S 1 S;«', , j

í.ililfíl : Iilí!!l!líí |l 

lIlHlIli J ^ 1}

■li i i
II o o o

°
o

c* (O
co_E Jj|li

^Si||| 
o i 3 i N

■Elsa.;
a c e o. S
c/} 3 a. 3 a
s ®»1 “ g 3 Í3

:□ S o I s f <Sillll ; 
šíipi-: :|
Iji i-|i|,llil|;: p
o > § I “■ g:B' 1líffill I

m m m

ll O

liti“li <*A

o
N

gO)

i
I

í . i

e

s S s
- . I

: ^ 11
co
o>

<0 Ol

; I ia a a

1w H
W W

•o o o o
:<N

C-J
fs

š

CN4
cs

CNJ
(N

CO

ÍN
(N
CSJ
®
CN

,5
5
Io



I

I

:

;

SO o o e cT e
I . iS

;

!
i

í i.’ I

I

o u

I

illl í
SIS s

i
!

[



o
o_

I S2£ (8

:o3 o

I ;o
I1 i

2o_

8
o

o o i

*> os
Io

!S
i& I ■§ §8’

iSi iai i ° °°!
« N

§

gi i mo>

8 I

< Ii
s

m

'> í
o \.I ;Scoo

1
o i
o

ós I
>o oo

S
i

Io (O

ó!

! ;!
v 1

1
c

!S
c f

ií i

1 I
8| I
S N -

o

Q. ílO 13

IV

'ío ;e í í
i I i ;

O Z

o&
s

li? I í y : ^ '
nuF 4 M;llílllilil I

i
5 ;o

lig ifllllll Ml I I IUšiSllI U ; J.Š :• ^ c
§ss
Íi-S-S
OSIgS5 i 111: ih ' ' 'i

l>
f g I cJ I

> |ž

ri
> a-

2 ;io:g

il I
Ííti CO

Q. \ i Ig i sii
li iss s

s ,í
;ssJěÍ

1

><o 5iii iliI aCNj

; 1 ;38 i (0lá ; í ;ošs^
s I s 1■«.«,-

lili
: £

o« í$ o



o o
io o

oi
8

o o5 !*> o o_ Ioi ř!o

: I
o o
o_ o

oi
i8

1
o
O o oo

o
1

*> s sI í
i 2o

!í.1 í
I

y y I 
F! yH i"í ! l"" iš

í
š
í

s
gi o> s 2 S!O)

8
<

§ §LU °
2 2 !i CD (O

1 ;
š š íS Psi

o>
pg
a>sI (O <D

O C
r«- <n

.1
jp

o i(D

ss s
2

o

iI [
S !

1 ■ " í.
i

:i
I

<: K S
irt 3

£ M

5 Ii
»» 2 SI*i•■s

o
Q.

&I i I
!Í! i

II
■S > 2lis
■ti

o*g'oir>
•o s-as I ;■ M'M
|ía I ; : ' h
Ití Mli

5s
fs
Ss

-QO >
z
O
a

z
s.Jlll i

, í-ja :PíÍ£alls|íí=í . i ■
"iiyijiiiiiiiiiíi! ini,sisríili;-isus-s3ssij.i ^ 11 í-Íj|íp|Siii|iHiÍ|i|i' ií;: iiíIe . 
iiilll-íiiilíilliilil J ; ilíi.S |i

í ir M ' "ť‘- I 1

(0
■Ul

lili I Í1S

5 >
OO

[

oř? 
“•2 2 J. a 
•a >3 'Slil
O Ol OloSS

i
Ei J .f-.,.s - 1 ■lií I 

8Í«•s
č a •gIšl

i

II
5

ÚS

}f
i i

tl
Oc 
« s

ii
Q

I(O 8
sSS
goo£(/>(/)

1 ■B

s sII s i-l ?E g ”2
£ i

Ii s
i

•« > li
o
£ !i3 aCM

I ■
8sft 8 i M MlK

(O

O o i

I
psí
psí

pg

psi
pg

rg
co_tl-E

liliO«
$



^^tKompM

Návod na vyplnéní
Mčnit l2e použ« buňky te žlutým podbarvMitm!

REKAPITULACE STAVBY
856850

SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotéboř

Kód:
Stavba:

1) na prvním iiatu R«kapitutaca auvby vyplňte v teatavé

a) Souhrnný list 
• údaje o Uchazeči
(přenesou se do ostatních sestav i v pných listech)

CC-CZ;
Datum;

KSO
Místo; 5. 10. 2023

IC:Zadavatel:
b) Rekapitulace objektů 

• poiřebrté Ostami náklady
DIČ:

IC;
Vyplň údaj 
Vyplň údaj

Uchazeč: 
Vyplň údaj

Projektant;
2) na vybraných listech vyplňte v sestavěDIC:

a) Krycí list
• údaje o Uchazeči, pokud se liii od údajů o Uchazeči na Souhrnném fisbi 
(údaje se přeriesou do ostatních sestav v daném Bstu)

IC:
DIČ;

IC;Zpracovatel:
b| Rekapi'

• potfeb

c) Celkové náklad 
u pol 
ství. poki

tulace rozpočtu 
>né Ostatní náklady

DIČ

Poznámka:
ože

-avpfípad ud má žlutá 
itřeby pezn.

ápodl
átnku

(ta je ve skrytém sloupd)
2 674 432.47Cena bez DPH

Výše daně 
603 630,82

Základ dané
2 874 432,47

Sazba dané 21,00% 
15,00%DPH základní snížená 0,000,00

3 478 063,291Icena s DPH CZKv

ZpracovatelProjektant

Razítko
Datum a podpis: Datum a podpis

Razítko

UchazečObjednavatel

Datum a podpis-
Razítko

Datum a podpis'
Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód; 856850

SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec ChotébořStavba:

5. 10. 2023
Místo: Datum:

Zadavatel:
Uchazeč.

Projektant:
Zpracovatel

Kód Popis
Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK)

2 874 432,47 3 478 063,29Náklady z rozpočtů
D SSZ CH.01 Krále Jana • Fominova, Obec Chotéboř 2 874 432,47

856850
3 478 063.29

Strana 1 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
stavba:

SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotěboř

KSO;
Místo:

CC-CZ:
Datum: 5. 10.2023
IC:Zadavatel:
DIČ:

IC:Uchazeč:
Vyplň údaj

Proiektant:

Vyplň údaj 
Vyplň údajDIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

2 874 432,47Cena bez DPH

Základ daně 
2 874 432,47

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
603 630,82DPH základní 

snížená 0,00 0,00

v CZK 3 478 063,29Cena s DPH

ZpracovatelProjektant

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

UchazečObjednavatel

RazítkoRazítko Datum a podpis:Datum a podpis:

SOUPIS PRACÍ
stavba:

SSZ CH.01 Krále Jana - Fominova, Obec Chotěboř
Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

5. 10.2023Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: Vyplň údaj

PČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]MJKód Popis

Náklady soupisu celkem 2 874 432,47

674 132,14Práce a dodávky HSVD HSV

Strana 2 z 5



670 798,30Zemní práceD 1
230,2857,574,000Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých1 K 113202111 m

22 407,0014,000
1 600,50Forma drátová do 30 vodičů kus

220 3O-O8O3.R002 K

4 911,5095,000 51,70pás zemníc! 30x4mm FeZn ^93 M 35442062

1 034,0051,7020,000f(9M drátD lOmm FeZn4 35441073

9 982,501,000 9 982,50Dokumentace skutečného provedeni stavby kusSSZ9011R5 K

kabel instalační jádro Cu píné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 24x1,5mm2___________________

43 750,00175,00250,0006 M 34111165 m

kabel ovládací flexibilní Jádro Cu lanované izolace PVC 
plášť PVC 300/500V (CMSM) 5x1,50mm2

4 390,00100,000 43,907 M 34143306 m

kabel ovládací flexibilní jádro Cu lanované izolace PVC 
plášť PVC 300/500V (CMSM) 7x1,50mm2

715,2059,6012,0008 M 34143322 m

154,705,95štítek plastový - čísla svodů kus 26,0009 M 35442110

10 160,002 540,004,000Základnový rám pod stožár kus10 M 1152312R
880,008,000 110,00kusDvířka stožárová Dvířka stožárová11 M 1010075887

210,00 840,004,000SSZ9033R Přechodka chráničky 110/50 kus12 M
760,00380,002,000M SSZ9032R Tkus 110/110/11013

417 000,00 417 000,001,000Mikroprocesorový řadič SSZ vč. SW kus14 M 406100045R

10 701,924,000 2 675,48Jáma pro stožár výložnikový zapuštěný, hornina 315 K 460 07-0543.R00 kus

805,204,000 201,30Jáma pro stožár patkový na základovém rámu, hor.3 kus16 K 460 07-0553.R00
1,000 478.50 478,50Jáma pro základ řadiče, hornina třídy 3 kus17 K 460 07-0563.R00

23 740,00 47 480,00Stožár výložnikový SSZ s vyložením 3m 2,00018 M 404451649R kus

24 250,001,000 24 250,0019 M Stožár výložnikový SSZ s vyložením 3,5m kus404451649R1

24 800,001,000 24 800,0020 M 404451649R2 Stožár výložnikový SSZ s vyložením 4m kus
4,000 7 9 70,00 31 880,0021 M 404451650R Stožár chodecký prodloužený 3,8m nad terén kus

Osvětlení obchozích pěších tras v době snížené 
viditelností_______________________________ 2,000 3 500,00 7 000,0022 M SSZ9029R kus

6 187,50 6 187,5023 K SSZ9028R Měřeni hluku kpl 1,000

Trubní vedení 316,80D 8
kus 8,0001 39~60[I 24 I K |877251113R [Montáž elektro T-kusů d TlO^ 316,80

Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 017,04D 9
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu__________

25 K 914111121 8,000 377,13 3 017,04kus

Práce a dodávky PSVD PSV 20 555,76

17 828,16D 741 Elektroinstalace - silnoproud
Montáž kabel Cu plný kulatý žila 4x10 mm2 zatažený v 
trubkách (např. CYKY)___________________________

26 K 741122133 86,000 53,06 4 563,16m

Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 24x1,5 mm2 zatažený 
v trubkách (např. CYKY)__________________________

27 K 741122153 250,000 53,06 13 265,00m

Elektroinstalace - slaboproudD 742 2 727,60
I 28 I K [742111101 Montáž revizních dvířek plastových I kus I 8,0001 340,951

2 727,60

D M Práce a dodávky M 2 179 744,57
I 29 I M \l738099R Držák kamery videodetekce P~kos I 6, 000 I 3 300,00 19 800,00

ElektromontážeD 21-M 13 729,55
30 K Montáž pohyblivého třmenu návěstidla na výložníku210050701R kus 4,000 396,00 1 584,00

Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomoci 
svorek v zemi páskou do 120 mm2 ve městské 
zástavbě

31 K 210220020 90,470 57,35
5 188,45m

32 M 2000005068 TCEKFY 1 P1,0C 60,000 26,00 1 560,00m

Montáž uzemňovacího vedeni vodičů FeZn pomoci 
svorek v zemi drátem průměru do 10 mm ve městské 
zástavbě

33 K 210220022 32,258 50,38 1 625,16m

34 M TCEKFY 2 P 1,0 C2000004120 20,000 38,00 760,00m
35 M TCEKFY 3 P 1,0 C 45,000 46,00 2 070,002000004129 m

Montáž doplňků hromosvodného vedení - štítků k 
označeni svodů____________________________

36 K 737,30210220401 kus 10,000 73,73

37 K 222 01-0711.R00 Přečíslování stožáru kus 8,000 25,58 204,64

Montáže technologických zařízení pro dopravní stavbyD 22-M 1 504 105,76
Montáž kabelu závlačného ručně zatahováného do rour 
kabelovodů s jádrem 1 mm TCE/KE, KFE, KEZE, 1 až38 K 220060771 195,000 62,16 12 121,20m
7 P

Ukončeni cetoplastového kabelu s pancířem v závěru 
nebo rozvaděči se zářezovými svorkovnicemi do 10 žil

39 K 220110161 4,000
1 684,98 6 739,92kus

Ukončení cetoplastového kabelu s pancířem v závěru 
nebo rozvaděči se zářezovými svorkovnicemi do 40 žil

K40 220110163 28,000
2 676,14 74 931,92kus

Montáž štitku kabelového průběžného
41 K 220110346 14,000 91,02

1 274,28kus

Ukončení vodiče na kabelu CMSM do 7 žil 1.50 mm2 
na svorkovnici fWAGOl_________________________ 24 079.5042 K 220300533 50,000 481,59kus

Montáž stožáru nebo sloupku výložníkového 
zapuštěného__________________________

43 4.000
12 211,03 48 844,12K 220960003 kus

44 K 220960003R
Montáž stožáru chodeckého kus 4,000 6 501,00 26 004,00

Montáž výložníku na stožár 4,000 2 918,03 11 672,1245 K 220960005 kus

23 000,0046 M SSZ9044R Skříň ručního řízeni SSZ kus 1,000 23 000,00
47 Montáž svorkovnice stožárové 8,000 317,17 2 537,36K 220960021 kus

Strana 3 z 5



Montáž sestaveného návěstidla jednokomorového na stožár______________ ________________________
48 K 220960031 4,000kus 1 813,83 7 255,32

Montáž sestaveného návěstidla dvoukomorového na 
stožár _________________

49 K 220960036 kus 8,000 1 863,39 14 907,12
Montáž sestaveného návěstidla tříkomorového na 
stožár ___________________

50 K 220960041 kus 4,000 1 982,33 7 929,32
Montáž sestaveného návěstidla tříkomorového průměru 
300 mm na vyložnlk______________________________

51 K 220960044 kus 4,000 3 607,57 14 430.28
Kus/ae52 K SSZ90192 Zabezpečeni výkopu optocenkami 80,000 96,53 7 722.40

53 K SSZ9008R Naváděcí pás pro bezbariérové přechody nad dl. 3,5m 14,000kus 10 147,50 142 065,00
Bezbariérový přechod pix> nevidomé z čeř. dlažby s 
naváděcím pásem do délky 3,5m_______________

54 K SSZ9007Z ' 8.000 25 822,50kus 206 580,00

Montáž signalizačního zařízení pro nevidomé na 
návěstidlo________________________________

55 K 220960113 kus 8,000 786,09
6 288,72

56 K 220960119
Montáž dopravního videodetektoru na stožár 6,000kus 3 286,46 19 718.76

57 K 220960124 Nastavení dopravního videodetektoru na stožáru 6,000 3 294,23kus 19 765,38
58 K 220960126 Montáž tlačítka pro chodce na stožár 4,000 628,87kus 2 515,48

Montáž upevňovací soupravy dopravních značek na 
stožár ____________________________

59 K 220960156 8,000kus 944,50
7 556,00

60 K 220960182
Montáž řadiče přes šest světelných skupin kus 1,000 30 600,10 30 600,10
Regulace a aktivace jedné signální skupiny s použitím 
montážní plošiny_______________________________

61 K 220960191 kus 1,000
44 056,63 44 056,63

Regulace a aktivace každé další signální skupiny s 
použitím montážní plošiny_____________________

62 K 220960196 12,000kus 6 560,71 78 728,52

1*12 "Přepočtené koeficientem množstvíW 12,000
63 M Chodecké návěstídlo, včetně montážního příslušenství404135599R kus 8,000 12 340,00 98 720,00

M64 40445616 značky upravující přednost P6 900mm retrorefíexní 2,000 2 340,00 4 680,00kus

značky upravující přednost P2, P3, P8 1250mm 
retrorefíexní______________________________65 M 40445613 2,000 1 800,00 3 600,00kus

66 M 40445230R sloupek pro dopravní značku 4,5m 4,000 1 497,00 5 988,00kus
67 M SSZ9061R jednotka JAZS-1 pro dálkové ovládání ZN 1,000 6 700,00 6 700,00kus
68 M 1178645R SPONA S154 1,000 630,00 630,00balení

M 130,00 260,0069 24633006R Pěna montážní polyuretanová 750ml kus 2,000

1 260,0070 M 1147138 VYSTRAZNA FOLIE ČERVENA 33/100 330X100 210,000 6,00m

TRUBKA KORIGOVANÁ 50MM CERNA KF 09050 FA 20,000 56,10 1 122,0071 M 1141607R m

TRUBKA KORUGOVANA 110 CERNA KF 09110 
UVFA_____________________________________ 9 933,0072 M 1163893R 105,000 94,60m

73 M OCELOVÝ PASEK B136 19mm x 30m 1,000 970,00 970,001219612R role

178 200,0074 M SSZ9015R Jednotila videodetekce, včetně SW 6,000 29 700,00kus
406,001,000 406,0075 M 31674134R výzbroj ZB - doplnění pro napaj. kabel kus
544,0076 M SVORKA RADOVA WAGO 4 ZEL-ZL 769-217 kus 8,000 68,001552848

27 600,0077 M STOŽÁROVÁ VYZBROJ SR720/UN 8,000 3 450,001752907 kus
384,0078 M držák dopravní značky na stožár 8,000 48,0040445220R kus

Trisvětlové návěstidlo na stožár, 210 mm, včetně 
montážního příslušenství____________________

14 680,00 58 720,0079 M 404135600R kus 4,000

Jednokomorové návěstídlo pr. 300 mm, včetně 
montážního příslušenství_______

4,000 4 790,00 19 160,0080 M 404135598R kus

Třisvěttové návěstidlo na výložník 300 mm, včetně 
montážního pfísíušenství, bez symbolu__________

4,000 17 920,00 71 680,0081 M 404135565R kus

Pohyblivý třmen pro montáž silničního návěstidla na 
výložník_____________________________________

4,000 3 780,00 15 120,0082 M 404135565R1 kus

Regulace a aktivace každé další signální skupiny bez 
použití montážní plošiny_________________________

kus 2,000
3 369,95 6 739,9083 K 220960197

Příprava ke komplexnímu vyzkoušeni křižovatky s MR 
řadičem za první signální skupinu_________________

38 054,1484 K kus 1,000 38 054,14220960301

Komplexní vyzkoušení křižovatky s MR řadičem před 
uvedením zařízeni do provozu do pěti signálních skupin

1,000 84 843,51 84 843,5185 K 220960311 kus

3 350,00 13 400,0086 M SSZ9038R Betonový základ výložnikového stožáru 4,000kus
SSZ9039R 4,000 47,90 191,6087 M Betonový základ chodeckého stožáru kus
SSZ9037R Betonový základ řadiče kus 1,000 210,00 210,0088 M

Přepnutí SSZ na blikající žlutou a zajištěni v řadiči MR
1,000

1 075,70 1 075.7089 K 220960421 kus

1,000
6 295,23 6 295,2390 K 220960422

Uvedeni SSZ do provozu po přepnutí na blikající žlutou kus

Kontrola SSZ v podřízeném koordinovaném režimu 
(zelená vlna)________________________________

1,000 6 295,23kus 6 295,2391 K 220960444

D 23-M Montáže potrubí 72 930,00

Montáž chráničky plastové průměru přes 63 do 110 mm 260,000 280,50 72 930,0092 K 230202032 m

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích_________
Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v 
zastavěném prostoru_______________________

569 179,26
0,125 1 415,86 176,9893 K 460010024 km

94 460030011 Sejmutí dmu při elektromontážích jakékoliv tlouštky m2 30,000 53,46 1 603,80K

Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí přes 
vykop u elektromontážních prací zřízení___________

kus/de
95 K 460061121R 60,000 270,60

16 236,00n

Přechodová lávka délky dp 2 m včetně zábradlí přes 
výkop u elektromontážních prací odstranění_______

60,000 39,65
2 379,0096 K 460061122 kus

Výstražná páska pro zabezpečení výkopu u 
elektromontážních prací________________

97 K 100,000 39,65 3 965,00460061171 m

Hloubení nezapažených jam pří elektromontážích 
strojně v hornině tř III skupiny 6 ___________

722,17 79,4498 K 460141115 m3 0,110

40445616R Dopravní značka trojúhelník 900mm retrorefíexní kus 4,000 1 980,00 7 920,0099 M
6,000 9 900,00 59 400,00100 M SSZ0195R Kamera videodetekce kus

Video sada základní do řadiče (bleskojistky, kabeláž, 
konektory...)__________________________________

M SSZ8144R 6,000 9 845,00 59 070,00101 kpl

Strana 4 z 5



Hloubeni kabelových rýh ručně š 35 cm hl 60 cm v 
hornině tř I skupiny 3 _______________________

272,13
28 573,65105,000102 K 460161152 m

Hloubeni kabelových rýh ručně š 35 cm hl 60 cm v 
hornině tř I skupiny 3 (kabelové rýha)___________

15 601,0662,000 251.63103 K 460161152R m
Hloubeni kabelových nezapažených rýh strojně š 35 cm 
hl 60 cm v hornině tř I skupiny 3____________________

2 227,5030,000 74,25104 K 460171152 m
Rýhy kabelových spojek do 10 kV hloubeni ručně 
včetně zásypu v hornině tř I skupiny 3__________

2,000
2 381,14 4 762,28105 K 460191113 kus

Vodorovné přemístěni horniny jakékoliv třídy nošením 
pň elektromontážích do 10 m_____________________

344,54 3 445,40106 K 460291111 m3 10,000

Zásyp jam pří elektromontážích ručně se zhutněním z 
hornin třídy I skupiny 3__________________________

4 719,78107 K 460391123 m3 18,000 262,21

Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 
60 cm z horniny tř I skupiny 3____________________

108 K 105,000 60,66
6 369,30460431162 m

496,50109 K 460581111
Položeni dmu včetně zaliti vodou na rovině m2 30,000 16,55

Řízené horizontální vrtání při elektromontážích v 
hornině tř. těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 vnějšího 
průměru pres 110 do 140 mm__________________

110 K 50,000 1 765,67 88 283.50460631213 m

M 4,000 4 650,00 18 600,00111 404611501R Tlačítko pro chodce kus

112 M SSZ9060R Akustická signalizace SZN-1 kus 8,000 1 980,00 15 840,00
113 M SSZ9062R Pňjímač BPN-1 1,000 9 974,00 9 9 74,00kus

svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, 
FeZn______________________________________114 M 35441986 kus 2,000 26,40 52,80

Protaženi kabelů a OTTP chráničkami pod vozovkou 
(pokládka optotrubky, včetně dovozu)_____________

115 M SSZ9058R 50,000 120,00 6 000,00m

116 M SVORKA SR03C1501601 kus 8,000 30,80 246,40

Svorka na zemnici pásek-drát SR 03 S/S se šroubem 2 
xM8 ________________

117 M 8500180700 kus 8,000 11,60 92,80

kabel instalační Jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x10mm2_____________________

118 M 34111076 86,000 127,00 10 922,00m

119 M 39491031R pňjimací anténa DCF kus 1,000 1 230,00 1 230,00
Startovací jáma pro protlak výkop včetně zásypu 
strojně v hornině tř. těžitelnosti I skupiny 3 v omezeném 
prostoru ______________________________________

120 K 460633312 8,000 1 266,61 10 132,88kus

Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
fólií § lože do 25 cm___________________________

121 K 460661511 92,000 68,09 6 264,28m

Kladení dlažby z kostek kamenných do mozaiky do lože 
z kameniva těženého při elektromontážích

122 K 460881513 m2 50,000 620,56 31 028,00

Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných a 
zámkových do lože z kameniva těženého při 
elektromontážích

123 K 460881612 m2 75,000 314,14 23 560,50

124 M 58380002 Obrubník kamenný žulový přímý 1000x320x240mm 2,040 2 010,00 4 100,40m
w 2*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 2,040

Osazení kamenného obrubníku ležatého do betonu pň 
elektromontážích_______________________________

125 K 460894121 4,000 269,59
1 078,36m

Odstraněni podkladu nebo krytu komunikace pn 
elektromontážích z betonu prostého tl do 15 cm

126 K 50,000 29 249,50468011131 m2 584,99

Rozebrání dlažeb pn elektromontážích ručně z kostek 
mozaikových do písku spáry zalité________________

127 K 468021131 m2 30.000 45,58 1 367,40

Rozebrání dlažeb pň elektromontážích ručně z dlaždic 
betonových nebo keramických do písku spáry nezalíté

128 K 468021212 50,000 30,16 1 508,00m2

Rozebrání dlažeb pn elektromontážích ručně z dlaždic 
zámkových do písku spáry nezalíté________________

129 K 468021221 75,000 57,31 4 298,25m2

Odvoz suti a vybouraných hmot pň elektromontážích do 
1 km ________

130 K 469972111 11,000 571,00 6 281,00t

Přesun materiálu do 15 km (kromě kabelů) 15,000 10 518,75131 K SSZ9001R 701,25t
132 K SS29002R Vykládka a nakládka materiálu (kromě kabelů)

15,000 178,20
2 673,00t

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot pň 
elektromontážích za každý další 1 km________ 2 252,25133 K 469972121 165,000 13,65t

Zhotovení otvorů do stožáru 1 782,00134 K SZZ9044R kus 18,000 99,00
SSZ9012R 1,000 16 005,00 16 005,00135 K Realizační dokumentace stavby kus

Montáž pnjimače BPN -1 na stožár 2,000 1 724,25; 3 448,50136 K SSZ9048R kus

Úpravy ve stávajícím rozvaděči RE+RH 2 021,25137 K SSZ9078R kus 1,000 2 021,25
138 M SSZ9068R Měřicí a Jistící skňň s výzbroji 1,000 16 580,00 16 580,00kus

trubka elektroinstalační ohebná dvoupláštbvá 
korugovaná (chrénička) D 136/160mm, HDPE+LDPE

36,000 217,00 7 812,00139 M 34571358 m

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

1 328,25 14 610,75140 K 469973111 11,000t

4,000 340,00 1 360,00141 M SSZ9030R Redukovaná odbočka 110/110/50 kus
280,00 2 800,00142 M 1191984R SPOJKA 110MM 02110 FA kus 10,000

1,000 180,00 180,00143 M 1000099140R Silikon šedý (310 ml) kus

Strana 5 z 5


